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هیچ اقتصــادی بدون حضور بخش خصوصی واقعی به 
شــکوفایی نمی‌رسد؛ هر چه زمینه برای حضور بین‌المللی 
بخش خصوصی بیشتر فراهم شود، رشد اقتصادی، توسعه 

و اشتغال‌زایی عملی‌تر خواهد بود.
ســهم ایران در تجارت جهانی از ۳ دهم درصد در سال 
1395 به ۲ دهم درصد رســیده و براســاس گزارش مرکز 
پژوهش‌های اتاق ایران، ســهم محیط همسایگی ایران در 
اقتصاد دنیا ۵ درصد اســت؛ این سهم در ۷۰ سال گذشته 

بدون تغییر باقی مانده است.
 بر همین اساس به نظر می‌رسد همسایگان ما حداقل در 
چشم‌انداز بلندمدت، تعامل با ایران و یا منطقه را در اولویت 
قرار نداده‌اند، بلکه به افزایش سهم خود در تجارت جهانی 
می‌اندیشــند و این در شرایطی است که دولت‌ها در ایران 
و به طور مشخص دولت ســیزدهم برای افزایش مراودات 
تجاری با همســایگان و پیوستن به پیمان‌های دوجانبه با 
 همسایگان و چندجانبه با کشــورهای منطقه در تکاپوی 

روز افزون هستند.
تقویت دیپلماسی اقتصادی بدون شک می‌تواند در ارتقای 
ســهم ایران در تجارت جهانی و منطقه‌ای سهم به سزایی 
داشته باشد و معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 

هم این امر را در دستور کار داده است. 
همچنین طرحی دو فوریتی برای الزام دولت به اجرای 
دیپلماســی اقتصادی با رویکرد تقویت حوزه‌های صنعتی، 
تولیدی و خدماتی در دســتور کار مجلــس قرار دارد، که 
روزنه‌هایی نو برای تنفس تجارت خارجی ایران ایجاد می‌کند 
اما برای تقویت دیپلماسی اقتصادی به پیش شرط‌هایی از 
جمله مطالعه و بررسی دقیق شرایط موجود، ایجاد وحدت 
نظر میان نخبگان، شناسایی دقیق قواعد بازی و عمل‌گرایی 
و نه ماندن در سطح نازل شعار در ابعاد داخلی و فرامرزی 

والبته حل مسائل پیچیده مالی با جهان نیاز است.
در بعد داخلی برای دستیابی به یک دیپلماسی اقتصادی 
مقتدر و متناسب با ظرفیت‌های ایران به بازتعریف دیپلماسی 
و وظایــف و تکالیف دســتگاه دیپلماســی و دیپلمات‌ها، 
هماهنگی بین دســتگاه‌های مختلف اقتصادی و سیاسی، 
معتقد بودن این دستگاه‌ها به لزوم حضور بخش خصوصی 
واقعی و فضاســازی بــرای حضور این بخــش نیاز جدی 

احساس می‌شود.
در بعــد بین‌المللــی هم ضرورت دارد اســتراتژی‌های 
مناســب و به موقع و مبتنی بر موقعیت ژئوپلتیک و ویژه 
ایــران )البته تا زمانی‌که دنیا جایگزینــی برای آن نیافته 
اســت( به نفع دیپلماسی اقتصادی اتخاذ کنیم. در همین 
حال شــناخت دقیق بازارهای هدف و تنظیم برنامه برای 
نقش‌آفرینی حداکثری در این بازارها، تسهیل روند جذب 
ســرمایه‌گذاری خارجی و توجه خاص به ایرانیان خارج از 
کشور به افزایش سهم ایران در تجارت جهانی و منطقه ای 
 و بالا بردن سهم کشورمان از مراودات تجاری با همسایگان

 منجر خواهد شد.
 برای اجرایی شدن چنین اهدافی شایسته است تمامی 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اقتصادی و سیاسی دخیل در امر 
دیپلماسی اقتصادی در عمل به هماهنگی لازم برسند؛ امری 
که متاسفانه تاکنون کمتر دیده شده و مدام فریاد نارضایتی 
و گلایه‌هــای بخش خصوصی و بخش های دولتی اقتصاد 
نسبت به مدیران بخش های دیپلماتیک درباره عدم اطلاع 

رسانی در مورد مفاد قراردادها بلند است. 
ضمن اینکه بین دستگاه‌ها و وزارتخانه اقتصادی مرتبط با 
حوزه تجارت هم هماهنگی در خوری وجود ندارد.از آن جایی که 
 علاوه بر وزارتخانه‌های اقتصادی، شرکت‌های بزرگ و کوچک

 بخش های شبه دولتی و نیمه خصوصی، شرکت‌های بزرگ 
دولتی و بعضی نهادهای اقتصادی و غیراقتصادی فعال در 
حوزه اقتصاد ایران، حضور پررنگی دارند، دستیابی به اهداف 
درون مجموعه ای نسبت به استراتژی‌های ملی، در اولویت 

بیشتری قرار دارد.
 حــال آنکه در جهان پرشــتاب و مــدرن امروز، بدون 
همــکاری و هماهنگی بین دســتگاه‌ها و بخش های ذی 
نفع و تأثیر گذار در عرصه اقتصاد و سیاســت، جان دادن 
به دیپلماســی اقتصادی و بالا بردن سهم ایران از تجارت 
بین‌المللی غیرممکن است.برای داشتن دیپلماسی اقتصادی 
مقتدر، وزارتخانه‌های امور خارجه، امور اقتصادی و دارایی، 
نفــت، صنعت، معدن و تجارت، کشــور وفناوری اطلاعات 
ونهادهای متعدد اقتصادی باید برنامه‌های مدون و محکمی 
برای برقراری رابطه اقتصادی و تجاری با کشورهای دیگر و 
ســرمایه گذاری خارجی داشته باشند و در این بین وزارت 
امــور خارجه به عنوان هماهنگ کننده این دســتگاه‌ها و 

بخش‌ها نقش بسیار حائز اهمیتی دارد.  
در جهــان  امروز، هیچ اقتصــادی بدون حضور بخش 
خصوصی واقعی به ثمر و شــکوفایی نمی‌رسد، لذا هر چه 
زمینه‌ها برای حضور بین‌المللی بخش خصوصی بیشــتر و 
عمیق‌تر باشد، رشد اقتصادی، توسعه و اشتغال‌زایی مقدورتر 
خواهد بود. سهم ۸۰ درصدی دولت در اقتصاد ایران البته 
امکان ارائه امتیازات ویژه به بخش خصوصی واقعی را سلب 
کرده و این در شــرایطی است که اقتصاد دولتی به‌راحتی 
بازار و مکانیزم عرضه و تقاضا را دست‌کاری می‌کند و بخش 
خصوصی را تحت‌فشــار قرار می‌دهــد و هر روز منزوی‌تر 
می‌کنــد. پس باید طرحی نو درانداخت که شــاکله آن در 

این کوتاه‌سخن برشمرده شد.
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شمارش معکوس برای واردات اولین خودروها

 مدیریت مصرف 
جدی‌تر گرفته 
شود

امکان صادرات 
برق از اروپا تا 
هندوستان

ایران نایب 
قهرمان جهان 
شد

اجاره‌نشینی در شمال تهران، 
خرید خانه در اروپا!

برای شرکت‌های دانش‌بنیان 
محدودیت قائل نشویم 

عرضه خودرو در بورس به نفع  
تولیدکننده و مصرف کننده

بازگشت مازوت به نیروگاه 
تبریز

 شهردار شهر میراث جهانی یزد با اشاره به 
اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه‌ دانش‌بنیان‌ها 

نقش بسیار مهمی در بهبود...

 کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه عرضه 
خودرو در بورس کالا باعث حذف رانت و دلالی 

و کاهش قیمت در بازار خواهد شد...

یک کارشــناس بازار مسکن گفت: بخشی 
از جامعه هدف مسکن در شــمال تهران 

سرمایه‌ی خود را به خرید ملک...

افزایش سرسام آور مصرف گاز در فصل 
سرد سال و ناگزیری از بکارگیری مازوت در 

نیروگاه حرارتی تبریز که معمولا ...
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بازتعریف دیپلماسی 
اقتصادی با اعتقاد به بخش 
خصوصی
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شمارش معکوس برای واردات اولین خودروها

 سیدرضا فاطمی امین-  در حاشیه امضای تفاهم‌نامه تهیه نقشه راه تطبیق 
سیاســت‌های تجــاری و ارزی با بانک مرکزی، در رابطه با زمــان ‌واردات اولین 
خودروها به کشور، گفت: هفته آینده‌ نخستین محموله خودروهای وارداتی، وارد 

کشور می‌شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه از میان ۴۰۰ مجموعه‌ای که درخواست 
واردات داشــته ۲۷ مورد دارای حداقل شرایط بوده اما تنها چهار مجموعه ثبت 
سفارش خود را کامل کرده‌اند که تایید نهایی برای واردات شده‌اند، گفت: خودروهای 
یک مجموعه هفته آینده وارد گمرک می‌شود تا امور مربوط به ترخیص را طی کند.

وی تاکیــد کرد: در تامین یک میلیارد یورو ارز مورد نیاز برای واردات خودرو 
مشکلی وجود ندارد و توافق‌های لازم با بانک مرکزی صورت گرفته است.

 در مرحله اول، تاکیدی بر واردات خودروی اقتصادی نداریم
وزیــر صمت ضمن تاکید بر اولویت اصل وزارت صمت در واردات خودروهای 
اقتصادی، گفت: اما در مرحله اول تاکیدی روی این موضوع نداریم؛ چرا که برای 
ما در این مرحله زمان واردات مهم است تا آن ذهنیتی که گفته می‌شود، واردات 

صورت نمی‌گیرد از بین برود.
فاطمی‌امیــن تاکید کرد: بنابراین در ایــن مرحله هر وارد کننده ای که توان 
عقد قرارداد خودرو زیر ۲۰ هزار یورو داشته، کار ثبت سفارش را آغاز کرده است.

وزیر صمت ضمن اشــاره به اینکــه دیگر هیچ خودروی ناقصی در کشــور 
تولید نمی‌شــود، گفــت: تمامی خودروهــای تولیدی عبور مســتقیم و آماده 
فــروش هســتند، در رابطه با مشــکل صادرکنندگانی که بــا ارز آزاد مواداولیه 

تهیــه می‌کننــد، گفت: هیچ مــوردی در صنعت وجــود ندارد که 
 مواداولیــه خــود را از ارز آزاد تهیــه کند. تمامــی تولیدکنندگان

 مواداولیه را با ارز نیما تهیه می‌کنند و اگر موردی وجود دارد، به وزارت 
صمت معرفی شود.

وزیر صمت در پایان افزود: در بخش کشاورزی مشکلی درباره تفاوت 
قیمت نیما و آزاد وجود دارد که در مورد آن، صادرکنندگان معتقدند 
صادرات با ارز نیما سبب کاهش توان رقابتی می‌شود و سودی ندارد.

نیمه آذر ماه بود که سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز با 
اشاره به سرعت گرفتن فرآیند واردات خودرو به کشور، از رسیدن برخی 

مدل‌ها به پشت مرز و آغاز تبلیغات برای آن‌ها خبر داد.

مرتضی قدیمی    - وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به انجام ثبت سفارش واردات خودرو که مقرر شده توسط چهار مجموعه انجام شود، از واردات اولین محموله خودروهای وارداتی در هفته آینده به گمرک خبر داد تا کارهای 
مربوط به ترخیص آن‌ها انجام شود.

در بخش کشاورزی مشکلی 
درباره تفاوت قیمت نیما و 

آزاد وجود دارد که در مورد 
آن، صادرکنندگان معتقدند 

صادرات با ارز نیما سبب 
کاهش توان رقابتی می‌شود 

و سودی ندارد.

ا     
یرن

س: ا
عک

  

انتقال آب 
خلیج فارس 
 به شهر کرمان 
تسریع شود
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 با اعلام بانک مهر ایران، اوراق قرض الحسنه برای اولین بار در کشور عرضه خواهد شد. این گزارش با تشریح 
ماهیت این اوراق به بررسی ابهامات پیرامون انتشار آن می‌پردازد.

هفته گذشته بود که مدیرعامل بانک قرض الحسنه از انتشار اوراق قرض الحسنه برای اولین بار در کشور 
توسط این بانک و با مجوز بانک مرکزی خبر داد. به گفته سعید شمسی نژاد، این اوراق کمتر از یک ماه دیگر 

و تا مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان در بورس عرضه خواهد شد.
اوراق قرض‌الحسنه، یکی از انواع اوراق بهادار اسلامی است که براســاس قرارداد قرض بدون بهره منتشر 
می‌شود. طبق این قرارداد، ناشر اوراق معادل ارزش اسمی اوراق به دارندگان آن بدهکار است و باید این مبلغ 
را در سررسید به آنها بازگرداند.همانطور که ذکر شد، اوراق قرض الحسنه بدون بهره هستند و خرید آنها با 
انگیزه‌های معنوی و خیرخواهانه است.انتشار اوراق قرض الحسنه توسط بانک مهر ایران در شرایطی رخ 

خواهد داد که ابهامات بسیاری پیرامون این اوراق در ایران وجود دارد.
یکی از مهم‌ترین این ابهامات، فروش اوراق قرض‌الحسنه در شرایط تورمی ایران است. بعید است که با وجود 
تورم‌های بالای ۴۰ درصد در اقتصاد ایران، استقبال قابل ملاحظه‌ای از اوراق قرض‌الحسنه بدون بهره شکل 
بگیرد.یکی از استدلال‌هایی که در خصوص انتشار اوراق قرض الحسنه وجود دارد، آن است که عرضه این 

اوراق در برخی از کشورهای اسلامی مثل مالزی، تجربه موفقی را رقم زده است.
با این حال، در این مورد هم باید به نرخ تورم این کشورها توجه کرد. برای مثال نرخ تورم مالزی در سال ۲۰۲۱ 
معادل ۲.۵ درصد بوده که اختلاف چشمگیری با ایران دارد. بنابراین نمی‌توان انتظار داشت که استقبال از 
اوراق قرض الحسنه مالزی در ایران هم تکرار شود.از سوی دیگر اگر فرض کنیم که کسی بخواهد در جهت 
انجام کار خیر، این اوراق را خریداری کند، این پرسش مطرح می‌شود که آیا اعتماد عمومی به شبکه بانکی 
وجود دارد که این منابع صرف اعمال خیرخواهانه شوند یا خیر؟با وجود اینکه هنوز جزئیاتی از اوراق بانک مهر 
ایران منتشر نشده است، اما این اوراق در شکل متداول خود ویژگی‌هایی دارند که در ادامه بررسی می‌شوند.

اوراق قرض الحسنه متداول بی نام هستند و هر کس که این اوراق را در دست داشته باشد، مالک آن به حساب 
می‌آید. به این ترتیب، این اوراق قابل فروش در بازار ثانویه هستند.با وجود اینکه استفاده می‌توان از عنوان 
قرض‌الحسنه برای این اوراق استفاده کرد، اما درج هدف اصلی این اوراق مثل ازدواج، اشتغال، مسکن و ...نیز 

جهت تاثیرگذاری بیشتر آنها نیز ممکن است.

   دستیابی به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و عراق 
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق از رشد تجارت دو کشور و رفع مشکلات تجاری خبر داد و گفت: با تلاش های انجام شده، تجارت ایران و عراق بهبود یافته است و با ادامه این روند تا پایان امسال ارزش آن به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد.

یحیی آل اسحاق  با بیان اینکه هدف گذاری مبادلات ایران و عراق تجارت ۲۰ میلیارد دلاری است، اظهار کرد: عزم فعالان اقتصادی در این زمینه با اهداف مسوولان دو کشور همراه بوده است و تاکنون نیز تجاربی مانند ۱۴ میلیارد دلار تجارت در سال را به دست آورده‌ایم.
وی با اشاره به افت و خیزهای تجارت میان دو کشور تاکید کرد: یکی از دلایل افت آمارهای تجاری نسبت به سال گذشته، کاهش تجارت جهانی بوده که در ایران نیز اثر داشته و از سوی دیگر حذف آمارهای صادرات برق و انرژی از تجارت با عراق موجب تغییر در ارقام شده است.

آل اسحاق با بیان اینکه ممنوعیت صادرات و واردات برخی کالاها در قوانین دو کشور نیز مزیت بر علت برای تغییر در آمار تجاری شده است، تصریح کرد: تلاش‌ها به‌گونه‌ای بوده که تا پایان سال به رقم ۱۰ میلیارد دلار تجارت با این کشور دست یابیم که بهبود عملکرد بر این موضوع 
تاکید دارد.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تاکید بر اینکه مشکلات تجاری میان دو کشور حل شده است، اظهار داشت: آهنگ مبادلات نشان از رشد تجارت ایران و عراق دارد و وضعیت به خوبی پیش می‌رود.وی با اشاره به سفر نخست وزیر عراق به ایران، خاطرنشان 

کرد: ۹ محور در این بخش مورد توجه قرار گرفت که بخشی از آن سیاسی و امنیتی بود، اما سرمایه‌گذاری‌های مشترک و همکاری‌های نفتی در بخش اقتصادی در این سفر مطرح شد؛ از سوی دیگر تغییراتی در روند صادرات نیز مورد توجه قرار گرفت.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

انتشار اوراق قرض الحسنه برای اولین بار در بورس
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 مدیریت مصرف جدی‌تر گرفته شود

فیروز قاسم‌زاده،  در دهمین نشست خبری افزود: مجموع بارش‌های کشور 
از ابتدای سال آبی جاری به ۳۷ میلیمتر رسیده است که در مقایسه با دوره 
بلندمدت با کاهش ۲۴ درصدی روبروست و عمده این کاهش بارش مربوط 
به مهر و آبان است. بارش‌های این مدت اما نسبت به مدت مشابه پارسال با 

۱۰ درصد رشد همراه شده که وضعیت بهتری را رقم می‌زند.
ســخنگوی صنعت آب خاطرنشــان کرد: استان سیستان و بلوچستان 
دراین‌بین با کاهش ۹۰ درصدی بارش مقام نخســت را دارد و استان‌های 
تهران، البرز، همدان، قم، سمنان، قزوین، کرمانشاه و آذربایجان شرقی ۵۰ 

درصد کاهش بارندگی نسبت به پارسال دارند.

 کاهش ۲۰ درصدی بارش در تهران
قاسم‌زاده گفت: میزان بارش‌های تهران ۳۱ درصد است که در مقایسه با 

پارسال ۲۰ درصد کاهش بارش دارد و عقب‌ماندگی آن زیاد است.
میزان مصرف در تهران با وجود اطلاع‌رسانی‌های مداوم همچنان بالا است 
و حدود ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه است که عدد قابل‌توجهی برای این موقع از 

سال به‌حساب می‌آید.

سخنگوی صنعت آب در باره وضعیت پوشش برفی کشور گفت: تاکنون 
بارش برفی مناسبی اتفاق نیفتاده است و تنها ۷ درصد پوشش برفی داریم.

قاسم‌زاده ادامه داد: میزان برف تا الان معادل زمان مشابه پارسال است 
و عمده برف بارشــی در ارتفاعات تهران رخ‌داده است که ۳۲ سانتیمتر در 
محدوده سد لتیان و ۲۰ سانت در بقیه سدهای تهران است. در حال حاضر 
مناطق برف‌گیر کشور شامل ارتفاعات البرز میانی و زاگرس جنوبی است که 

البته حجم قابل‌توجهی نیست.

 تعرفه‌ها بازدارنده نیست برنامه‌ای برای افزایش امسال نداریم
سخنگوی صنعت آب تعرفه‌های فعلی را برای بازداشتن از مصرف بی‌رویه 
مناسب ندانست و درعین‌حال گفت: امسال برنامه‌ای برای افزایش تعرفه‌ها 
نداریم. اکنون تعیین تعرفه‌ها برای سال آینده در دست اقدام است که تلاش 
می‌شود افزایش داشته باشد. امسال باهدف تشویق مشترکان به مصرف کمتر 

پاداش در نظر گرفته شده است که مصوبه هیئت دولت را گرفته است.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: براین‌اساس مشترکانی که از ابتدای 
آبان‌ماه امســال مصرف خود را نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش داده 
باشند مشمول دریافت این پاداش خواهند شد. مشترکانی هم که در ردیف 
الگوی بالاتر از الگوی مجاز بوده‌اند اگر به زیر الگو آمده باشند هم مشمول 

دریافت پاداش خواهند شد.

  وضعیت دریاچه ارومیه
وی دربــاره وضعیت دریاچه ارومیه ادامه داد: تراز دریاچه از ۱۲۷۰٫۰۶ 

پایین‌تر نرفته است و اکنون ۱۲۷۰.۱۰ است.
سخنگوی صنعت آب درباره احداث سد خرسان در کهگیلویه و بویراحمد 
و احتمال به زیر آب رفتن روستاها و بناهای تاریخی منطقه گفت: این سد 
به‌منظور تأمین آب شــرب یزد احداث می‌شود، اما درهرحال برای احداث 
سازه‌ها مهندسی ارزش داریم و سود و هزینه بررسی می‌شود و ضرورت اجرا 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. دراین‌خصوص به‌ازای روستاهایی که زیر آب می‌رود 
منطقه مسکونی و زمین در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد همچنین سعی 
بر این است که بناهای تاریخی زیر آب نروند؛ اما درهرحال طبیعی است که 
همواره این موضوع‌ها وجود دارد و ممکن است بناهای تاریخی و یا مناطق 
مسکونی زیر آب بروند که تمهیدات لازم دراین‌خصوص اندیشیده می‌شود.

  وجود ۸۵۰ هزار حلقه چاه در کشور
وی تعداد چاه‌های موجود در کشور را ۸۵۰ هزار حلقه برشمرد و گفت: 

چاه‌های مجاز ۵۰۰ هزار حلقه و چاه‌های غیرمجاز ۳۵۰ هزار حلقه است.
ســخنگوی صنعت آب استفاده از کنتورهای هوشمند را راهکاری برای 
مدیریت برداشت از چاه‌های مجاز برشمرد و خاطرنشان ساخت: تلاش می‌شود 
با کمک کنتورهای هوشمند برق مدیریت برداشت از چاه‌های آب کشاورزی 
هم دنبال شود. اما باتوجه‌به اینکه هزینه خرید و نصب کنتورها برعهده کشاورز 
است، کشاورز انگیزه‌ای برای خرید کنتور ندارد؛ زیرا در این شرایط نظارت 
هم‌افزایش پیدا می‌کند؛ بنابراین تلاش می‌شود از ظرفیت برق استفاده شود.

وی درباره تحقق پیش‌بینی‌های بارندگی در پاییز سال جاری به گفت: 
طبق پیش‌بینی‌ها شرایط نرمال بارش از آذر تا اواسط فروردین بوده که اواخر 
آبان و آذر بارندگی خوبی داشتیم و در زمستان پیش‌بینی‌شده که بیشتر از 

نرمال بارندگی داشته باشیم.

مریم لطفی    |     سخنگوی صنعت آب گفت: سدهای تهران اکنون ۱۰ درصد پرشدگی دارند و نسبت به پارسال با کاهش ۲۱ درصدی حجم آب روبرو شده‌اند، این در حالی 
است که میزان مصرف همچنان بالاست؛ بنابراین توصیه می‌شود مدیریت مصرف جدی‌تر گرفته شود.

میزان ورودی سدها 
۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

مترمکعب است که این رقم 
نسبت به سال گذشته ۱۴ 

درصد رشد دارد.
خروجی از سدها نیز ۴.۵ 

میلیارد مترمکعب بوده که 
نسبت به پارسال ۴ درصد 

کاهش یافته است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

در ارتباط مستقیمی که وزیر ارتباطات با تعدادی از هموطنان داشت، مردم موضوعاتی چون ارتباطات روستایی، شیوه محاسبه هزینه های اینترنت و رفع نقاط کور ارتباطی و حمایت از کسب 
و کارهای اینترنتی در پلتفرم های داخلی را مطرح کردند.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست‌جمهوری به‌صورت مستقیم و بی واسطه به سوالات مردم پاسخ داد.
این اتفاق در راستای دستور رئیس‌جمهوری به وزرا، معاونان و مدیران دولتی به‌منظور گفت‌وگوی مستقیم با مردم، در برنامه هفتگی »پاسخگویی بی‌واسطه اعضای هیئت دولت به مطالبات 
مردمی« انجام شد.عیسی زارع پور در این راستا، پاسخگوی طرح نظرات، ایده‌ها، شکایت‌ها و درخواست‌های مردم در حوزه مأموریتی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بود و در ارتباط مستقیمی 
که وزیر ارتباطات با تعدادی از هموطنان سراسر کشور داشت، موضوعاتی چون ارتباطات روستایی، شیوه محاسبه هزینه های اینترنت، رفع نقاط کور ارتباطی، مشکلات کارکنان، بازنشستگان و 

کارگزاری های شرکت مخابرات ایران و حمایت از کسب و کارهای اینترنتی در پلتفرم های داخلی مطرح شد.

مردم از وزیر ارتباطات چه 
خواستند؟

    میانگین قیمت مسکن تهران به مرز 48 
میلیون تومان رسید

آمارهای رسمی نشان می‌دهد: در آبان امسال تورم 
نقطه به نقطه قیمت مسکن در تهران به 50 درصد و 
متوسط قیمت وزنی هر مترمربع زیربنای مسکونی 
در این ماه به 47 میلیون و 938 هزار و 800 تومان 

رسیده است.
مرکز آمار ایران در گزارشــی از شاخص و متوسط 
قیمت آپارتمان‌های تهران در آبان امسال اعلام کرد 
قیمت مسکن در همه شــاخص‌های تورم ماهانه، 
نقطه‌ای و سالیانه در این ماه با افزایش همراه شده 
اســت.در این ماه شــاخص قیمت آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران به عدد ۱۶۷.۴ رسیده است. 
بر این اساس نرخ تورم سالانه در این ماه به عدد 35 
درصد رسیده است که نسبت به تورم سالانه 32.4 

درصدی در مهر، ۲.۶ درصد افزایش داشته است.
همچنین در ایــن ماه تورم نقطه بــه نقطه قیمت 
آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد 50 درصد 
رسیده است. این شاخص هم در مقایسه با نرخ 44.7 
درصدی مهر با افزایش ۵.۳ درصدی مواجه شــده 
است.تورم ماهانه در این بخش نیز 5 درصد بوده است 
که نسبت به تورم ۰.۱-  درصدی در مهر، بالغ بر ۵.۱ 

درصد افزایش داشته است.
بر اســاس این گــزارش متوســط وزنــی قیمت 
آپارتمان‌های مسکونی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران 
47 میلیون و 938 هزار و 800 تومان و متوســط 
حسابی این قیمت به 46 میلیون و 16 هزار و 800 
تومان رسیده است. در این ماه منطقه یک با متوسط 
وزنی قیمت 96 میلیون و 778 هزار تومان بیشترین 
و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت 24 میلیون و 262 
هزار و 400 تومان کمترین قیمت را در بین مناطق 

۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص داده‌اند. 

  موضع عربستان درباره سقف قیمت برای 
نفت روسیه

وزیر انرژی عربستان ســعودی در اظهاراتی گفت: 
تاثیر تحریم های اتحادیه اروپا و سقف قیمت برای 
نفت روسیه، هنوز نتیجه واضحی نداشته و اجرای آن 

همچنان مبهم است.
 مکانیزم سقف قیمت گروه هفت برای نفت روسیه 
که از طریق دریا حمل می‌شود، از دوشنبه گذشته با 
هدف محدود کردن توانایی مسکو برای تامین مالی 
جنگ در اوکراین، فعال شد. روسیه اعلام کرده است 
به این سیستم عمل نمی‌کند، حتی اگر مجبور شود 

تولیدش را کاهش دهد.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
ســعودی، گفت: آنچه که اکنون از نظر تحریم ها و 
سقف قیمت وضع شــده، روی داده است از جمله 
تدابیری که از پنجم دســامبر اجرا شــدند، نتایج 
واضحی نداشته است. ما شاهد ابهام در اجرای این 

تدابیر بوده‌ایم.
وزیر انرژی عربستان ســعودی اظهار کرد: واکنش 
روسیه و اقدامی که در پاســخ به این ابزارها انجام 
خواهد داد، جنبه دیگری است که در بررسی وضعیت 

بازارهای جهانی، باید به حساب آورده شود.
شاهزاده عبدالعزیز با اشاره به مکانیزم سقف قیمت، 
گفت: این ابزارها برای اهداف سیاسی ایجاد شدند و 
هنوز معلوم نیست می‌توانند به این اهداف سیاسی 
دست پیدا کنند.وی گفت: عوامل دیگری که سال 
۲۰۲۳ بر بازار تاثیر می گذارند، سیاستهای کووید ۱۹ 
چین هستند. تاثیر تسهیل محدودیت های کرونایی 
بر اقتصاد چین، به زمان نیاز دارد.بانکهای مرکزی 
که برای مهار تورم تلاش می‌کنند، عامل تاثیرگذار 
دیگری هستند. شاهزاده عبدالعزیز گفت: بانک های 
مرکزی همچنان ســرگرم کنترل تورم صرفنظر از 
هزینه این تدابیر و تاثیر منفی احتمالی آنها بر رشد 

اقتصاد جهانی هستند.
وزیر انرژی عربستان سعودی در ادامه خاطرنشان 
کرد: با نگاهی به تحولات اخیر معلوم شد که تصمیم 
پنجم اکتبر گروه اوپک پــاس برای کاهش هدف 
تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز، درست بوده 
است. این گروه در سال پیش رو، همچنان به ثبات 
بازار متمرکز خواهد بود.بر اســاس گزارش رویترز، 
شــاهزاده عبدالعزیز گفت: وی اصرار دارد که همه 
اعضای اوپک پلاس در تصمیم گیری مشارکت کنند. 

  سوز زمستان در بازار طلای جهانی
قیمت طلا با افزایــش ارزش دلار کاهش یافت، در 
حالی که سرمایه‌گذاران برای اطلاعات کلیدی تورم 
ایالات‌متحده و تصمیم فــدرال رزرو برای افزایش 
نرخ بهره که قرار است در هفته جاری منتشر شود، 

موضع گرفتند.
 بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۲۱ دقیقه صبح به 
وقت شرقی با ۱۰.۵ درصد کاهش به ۱۷۸۷ دلار و ۴۰ 
سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۵۸ درصد 

کاهش به ۱۷۸۸ دلار و ۴۰ سنت رسید.
شاخص دلار ۰.۳ درصد افزایش یافت. دلار قوی‌تر، 
شــمش دلاری را برای خریداران خارجی گران‌تر 
می‌کند. مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد بازار اظهار 
کرد که این هفته مهمی برای بازارهاست که تورم 
ایالات‌متحده و نشست فدرال‌رزرو را دارند. ما شاهد 
سطوح پایین‌تری از نوسانات و اقدامات متغیر قیمت 
خواهیم بود زیرا سرمایه‌گذاران نسبت به رویدادهای 

پیشرو محتاط می‌شوند.

اجاره‌نشینی در شمال تهران، خرید خانه در اروپا!

رکوردهایی که امسال در صنعت خودروسازی کشور جابه‌جا شد

یک کارشــناس بازار مسکن گفت: بخشی از جامعه هدف مسکن در شمال تهران 
ســرمایه‌ی خود را به خرید ملک در ترکیه، امارات، یونان، اسپانیا و قبرس اختصاص 

داده‌اند و اینجا اجاره‌نشین هستند.
ســعید آســویار گفت: افزایش قیمت ارز و نهاده‌های ســاختمانی شامل مصالح، 
دســتمزد، عــوارض و قیمــت زمین اثــرات تورمی در بازار مســکن ایجــاد کرده 
 اســت. البته نقش عوارض ســاختمانی و زمیــن، کمتر بوده و دســتمزد و قیمت

 مصالح نقش پررنگ‌تری داشــته اســت. با توجه به ضریب نقدشوندگی ارز احتمال 
گسیل سرمایه‌های بیشتری به این بازار وجود دارد و باید اقداماتی برای ثبات قیمت 

آن اندیشیده شود.
وی افزود: بخشی از پروژه های بخش عمرانی به دلیل نبود بودجه تقریبا متوقف 
اســت. بخش زیادی از بودجه عمرانی صرف هزینه‌های جاری، حقوق، دســتمزد و 
بدهی‌های قبلی می‌شــود. به نظر می‌رســد طرح جدیدی تعریف نمی‌شود و بودجه‌ 

کافی برای تکمیل طرح‌های نیمه کاره وجود ندارد.
  این کارشناس بازار مسکن با بیان این‌که بانک‌ها به دلیل تراز منفی، تسهیلات قابل توجهی به 
بخش‌های اقتصادی نمی‌دهند گفت: عملکرد سیستم بانکی ناشی از نبود منابع باعث 
ورود ســرمایه‌ها به بازارهای ارز، طلا و مســکن شده است. قیمت ارز که بالا می‌رود 

هزینه‌های تولید و زندگی  افزایش می‌یابد.
آســویار ادامه داد: به طور کلی بخش ســاخت و ســاز خــارج از حیطه‌ی دولت 

 اســت؛  چــرا که بیــش از ۹۰ درصــد آن در اختیــار بخش خصوصی قــرار دارد
 که آن هم به دلایلی از سرمایه‌گذاری در این حوزه امتناع می‌کند.

وی تاکیــد کرد: ســاخت و ســاز در حال حاضــر توجیه اقتصادی نــدارد؛ چرا 
 کــه با توجه بــه افزایش قیمــت مصالح ســاختمانی و رکود معاملات، بازگشــت

 سرمایه در بخش مسکن، دیر و ریسک سرمایه‌گذاری در آن بالا است. سیاست‌های 

اشتباه مالیاتی نیز به مشکلات سازندگان دامن زده است.نایب رییس انجمن انبوه‌سازان 
استان تهران، عمده خریدها در بازار مسکن را از نوع تبدیل به احسن دانست و گفت: 

به طور کلی جامعه، مسکن را یک دارایی امن می‌داند.
آســویار تصریح کرد: عمده معاملات در مناطــق  جنوبی و میانی برای خانه‌های 
کوچــک متراژ و ارزان قیمت انجام می‌شــود. بخشــی از متقاضیان خرید مســکن 
در شــمال تهران هم کســانی هســتند که ســرمایه‌ی خود را به خریــد ملک در 
کشــورهای ترکیــه، امارات، یونان، اســپانیا و قبرس ســرمایه اختصــاص داده‌اند 
 و اینجا اجاره‌نشــین هســتند.وی راهکار ثبات قیمت مســکن را کنتــرل بازار ارز

 دانست و گفت: تثبیت قیمت دلار می‌تواند بازار مسکن را دست کم در کوتاه مدت 
به آرامش برســاند تا دولت زمان داشته باشــد طرح‌های موثرتری در حوزه‌ی تولید 

مسکن پیاده کند.

  قیمت هر متر خانه در تهران ۴۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان
بنابراین گزارش، آبان ماه ۱۴۰۱ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران 
۴۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به 
ترتیب ۶.۸ و ۴۵.۹ درصد افزایش یافته است. طبق اعلام  بانک مرکزی هم‌چنین در 
آبان ماه تعداد معاملات انجام شده ۸۰۰۰ فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 

سال قبل به‌ترتیب ۴۷.۸ و ۹.۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

بررســی عملکرد صنعت خودرو از ابتدای روی کار آمدن دولت ســیزدهم تاکنون، 
نشــان‌دهنده حرکت رو به جلوی این لوکوموتیو صنایع کشــور اســت. این صنعت از 
زمان بازدید ســرزده رییس‌جمهوری از یکی از خودروسازان در یازدهم اسفندماه سال 
گذشــته تا امروز، رکوردهای مختلفی را جابه‌جا کرده اســت.، یازدهم اسفندماه سال 
گذشــته بود که رییس‌جمهوری پس از بازدید ســرزده از گــروه صنعتی ایران‌خودرو 
فرمانــی هشــت‌ماده‌ای صــادر کــرد. در این فرمان بــه عمده چالش‌هــای فراروی 
 خودروســازی کشــور که این صنعت و به تبع آن بازار را با مسائل و مشکلات فراوانی 
مواجه کرده بود پرداخته شد و در هر مورد رفع کامل مشکلات در یک بازه زمانی مشخص 
دستور داده شد.براساس برنامه تحولی صنعت خودرو که توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تدوین و منتشر شد، محورهای متناظر با تولید، کیفیت و قیمت در صنعت 
خودروی کشور مورد تمرکز قرارگرفت.اکنون و بیش از ۱۰ ماه از صدور آن فرمان، دو 
مســاله مزمن که در سال‌های گذشته گریبانگیر صنعت خودرو شده بود، یعنی تولید 
خودروی ناقص و همچنین قرعه‌کشــی خودرو به‌تدریج در حال برطرف شــدن است. 
به‌طوری که دیگر خبری از خودروهای دارای نقص قطعه و ناقص در پارکینگ خودروسازان 
 نیســت و گروه خودروسازی سایپا نیز همه محصولات خود را بدون فرآیند قرعه‌کشی

 به فروش می‌رساند. 
و تولیــد  افزایــش  بــا  ایران‌خــودرو،  صنعتــی  گــروه  در   همچنیــن 

 ســایر راهکارها، تحقق کامل این هدف تا پایان سال دنبال می‌شود.چهارشنبه هفته 
گذشــته )۱۶ آذرمــاه( بود که رییس‌کل ســازمان خصوصی ســازی از صدور مجوز 
 واگذاری شــرکت پارس خودرو خبر داد و به این ترتیب‌ بند هشــتم از فرامین هشت 
مــاده‌ای رییس‌جمهوری که بر مبنــای آن » واگذاری مدیریت دولتی شــرکت‌های 

خودروســازی ایران‌خودرو و ســایپا حداکثر در مدت ۶ ماه به بخش غیردولتی تعیین 
تکلیف شود«، رنگ تحقق به خود گرفت.

در ادامه نگاهی گذرا به برخی دستاوردهای به‌دست آمده در صنعت خودروی کشور 
در هشت ماهه امسال می‌پردازیم:

- افزایش تحویل خودرو به میزان ۳۰ درصد در هشــت ماهه نخست امسال نسبت 
به سال گذشته

- به صفر رساندن خودروهای انبار شده در پارکینگ خودروسازان
- تولید عبور مستقیم )اجتناب از تولید خودروهای ناقص(

- ثبت رکورد تولید ۱۲۲ هزار خودروی سواری در یک ماه که در پنج سال گذشته 

بی سابقه بوده است.
- تولید انواع خودروی ســنگین در هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به سال 

گذشته دارای رشد نزدیک به ۱۷۶ درصد بوده است
- رشد بیش از ۶۰ درصدی تولید انواع موتورسیکلت در کشور

- ۲ برابر شدن سهم بخش خصوصی از میزان تولید خودروی کشور نسبت به سال 
گذشته با تولید ۱۱۳ هزار و ۶۰۹ دستگاه خودرو

- افزایش روند رضایت مشتریان از محصولات تولیدی خودروسازان داخلی
- اجرای طرح ردگیری محصولات )فالوآپ( در خودروهای داخلی

- اجرای برنامه های توسعه محصولات جدید براساس بن‌سازه های )پلتفرم‌های( بومی
- سیاســتگذاری برای طراحی و توســعه ۹ محصول جدید در دو خودروساز بزرگ 

کشور برای سال آینده متناسب با استانداردهای ۸۵ گانه
- برنامه‌ریزی برای تولید محصول مبتنی بر بن‌سازه خودروی اقتصادی در سال آینده

- تهیه و تدوین آیین نامه‌های مرتبط با قانون ســاماندهی خودرو به‌منظور افزایش 
عمق ســاخت داخل و ارتقای کیفیت و دانش‌بنیان شدن صنعت خودرو )تغییر قواعد 

حاکم بر صنعت خودرو(
- تحقق کاهش هزینه‌های مالی خودروسازان و تاثیر آن برکاهش هزینه تمام شده 

محصول در خودروسازان
- اجرایی کردن بستر واردات خودرو در طی کمتر از یک‌ماه از انجام اصلاحیه مصوبه 

واردات به منظور رقابتی کردن این صنعت
- زمینه‌ســازی برای خصوصی‌سازی در صنعت خودروی کشور با همکاری سازمان 

خصوصی‌سازی.

سخنگوی صنعت آب توصیه کرد: استفاده از آب برای آبیاری فضای سبز 
باید کاهش یابد و نیز زمان بازماندن شیر آب موقع شست‌وشو هم باید کاهش 

یابد و از مصرف آب برای شست‌وشوی خودرو و حیاط با خودداری کرد.
قاسم‌زاده ادامه داد: وضعیت سدهای تهران چندان مناسب نیست؛ بنابراین 
لازم است کنترل جدی‌تر در باره مصرف صورت گیرد. وضعیت استان‌های 
بوشهر، خراسان شمالی، فارس و کهگیلویه و بویراحمد بهتر است و با رشد 

۱۰ درصدی بارش همراه شده‌اند.

  وضعیت سدهای تامین کننده آب شرب کشور
سخنگوی صنعت آب در باره وضعیت سدهای کشور گفت: میزان ورودی 
سدها ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب است که این رقم نسبت به سال 
گذشــته ۱۴ درصد رشد دارد.خروجی از سدها نیز ۴.۵ میلیارد مترمکعب 

بوده که نسبت به پارسال ۴ درصد کاهش یافته است.
وی با اشاره به اینکه سدها ۱۸ میلیارد متر مکعب آب دارند، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر مخازن ســدها ۳۷ درصد پرشدگی دارند. این حجم ۳ 

درصد اوضاع بهتری را نسبت به پارسال نشان می‌دهد.
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 باید توجه داشت که در 
مشاغل خرد برای مثال 

در مشاغل مرتبط با 
حقوق‌بگیران دولتی، این 

افراد به طور میانگین سالانه 
۹ میلیون تومان مالیات 

پرداخت می‌کنند یعنی طبق 
گزارش‌های سال گذشته هر 
کارمند مالیات تومان مالیات 
پرداخته‌است. این در حالی 
است که سایر مشاغل از کل 

مالیات ابراز شده از سوی 
۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 

حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان 
بوده است به عبارت دیگر 

هر کدام از این مشاغل ابراز 
کردند که سالانه ۲ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان مالیات 
بپردازند.

  جامعه نمی‌پذیرد طلافروش و پزشک 
سالانه ۲.۵ میلیون مالیات بدهد؟

مهرنوش مظفری |   رییس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: باید توجه داشت که در مشاغل خرد برای مثال در 
مشاغل مرتبط با حقوق‌بگیران دولتی، این افراد به طور میانگین سالانه 9 میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کنند یعنی طبق گزارش‌های 
سال گذشته هر کارمند مالیات تومان مالیات پرداخته‌است. این در حالی است که سایر مشاغل از کل مالیات ابراز شده از سوی 4 میلیون و 400 هزار 
نفر حدود 11 هزار میلیارد تومان بوده است به عبارت دیگر هر کدام از این مشاغل ابراز کردند که سالانه 2 میلیون و 500 هزار تومان مالیات بپردازند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه تا پایان سال در 
مجلس تصویب می‌شود

 متقاضیان مشاغل خانگی چقدر وام می‌گیرند؟
معاون اشتغال وزیر کار با تشریح جزئیات پرداخت وام 
مشــاغل خانگی از افزایش سقف تسهیلات طرح‌های 

اشتغال خانگی با سود ۴ درصد خبر داد.
محمود کریمی بیرانوند، با اشــاره بــه روند پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی اظهار کرد: تسهیلات مربوط 
بــه طرح‌های مشــاغل خانگی ابلاغ شــده و در حال 

پرداخت است.
 وی درباره میزان تســهیلات پیش بینی شــده برای 
توسعه مشــاغل خانگی، افزود: مبلغ تخصیصی برای 
امسال ۳۰۰۰ میلیارد تومان بوده و هم اکنون بیش از 
۱۹۰۰ میلیارد تومان طرح در بانکها وجود دارد که تا 
پایان سال سقف ۳۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت خواهد 

شد.
کریمی بیرانوند درباره میزان وام پرداختی به طرح‌های 
مشــاغل خانگی گفت: اگر کسی طرح اشتغال خانگی 
داشــته باشــد، بســته به نوع طرح اعم از مستقل یا 
پشتیبان از تسهیلات مربوطه بهره‌مند می‌شود. برای 
مشاغل مستقل پیش از این ۱۰۰ میلیون تومان و برای 
مشاغل پشتیبان و افرادی که چند نفر را تحت پوشش 
خود قرار می‌دهند، تا سقف دو میلیارد تومان وام درنظر 
گرفته شده بود.معاون اشتغال وزیر کار سود تسهیلات 
اشتغال خانگی را ۴ درصد ذکر کرد و گفت: در راستای 
حمایت از تولیدات خانگی و کســب و کارهای خرد و 
خانگی، سقف تســهیلات برای مشاغل مستقل را به 
۱۵۰ میلیون تومان و برای مشــاغل پشــتیبان به ۴ 
میلیارد تومان افزایش داده‌ایم.وی از ایجاد بازارچه‌های 
مشاغل خانگی توسط شــهرداری‌ها خبر داد و گفت: 
می‌توانیم این ظرفیت را در اختیار کسانی بگذاریم که 
مجوزهای مشاغل خانگی داشته باشند.به گفته کریمی 
بیرانوند، گرفتن مجوز به کسب و کار رسمیت می‌بخشد 
و اگر فردی دارای مجوز مشاغل خانگی باشد، بسته‌های 
تشویقی دولت شامل حالش می‌شــود و از امکانات و 
تســهیلات مشاغل خانگی با ســود ۴ درصد بهره‌مند 

می‌شود. 

 ۷۵ درصد مشکلات تولید در حوزه بانکی است
به گفته معاون برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری سازمان 
صمت استان تهران، حدود ۷۵ درصد مشکلات تولید 
در حوزه بانکی است و تعیین و تکلیف بدهی‌های معوق 
و درخواست تسهیلات در رتبه‌های نخست مشکلات 

قرار دارند.
رضا ســعیدیر گفت‌: بحث رســیدگی به مشــکلات 
واحدهای تولیدی از سال ۱۳۹۷ بر اساس قوانین ماده 
۶۱ و ۶۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر که مصوبه 
مجلس هم بود، جلسات کارگروه‌های رفع موانع تولید 
شکل گرفت. البته از ســال ۱۳۹۴ این اقدامات انجام 
می‌شــد، اما با توجه به این ابــاغ )مصوبات مجلس(، 
اقدامــات الزام آورتر و قابل پیگیری‌تر از طریق مراجع 
مربوطه شــد.به گفته وی در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۹۴ 
مصوبــه برای واحدهای تولیدی که در خواســت حل 
مشکل داشــته‌اند از کارگروه تسهیل اخذ شده است. 
بر اساس بررسی‌هایی که در قالب کمیته‌های پیگیری 
انجام شد، تقریبا ۵۶.۸ درصد مصوبات اجرا شد، ۳۱.۵ 
درصد اجرا نشد و حدود ۷.۶ درصد هم با عدم پیگیری 

متقاضی روبه‌رو شد. 
یک درصد مصوبات نیز در دســت اجرا اســت که بر 
اساس بحث زیر ساختی نیازمند زمان بیشتری است. 
حدود ۳۱ درصد آن‌ها هم اجرا نشده که مجدد در سال 
۱۴۰۱ در حال بررسی است.سعیدی با بیان اینکه در 
هشت ماهه نخست ۱۴۰۱ تاکنون ۶۱۰ مصوبه از ستاد 
برای حل مشکلات واحدهای تولیدی اخذ شده، گفت: 
بیشتر این مصوبه‌ها در بحث تعیین و تکلیف بدهی‌های 
معوق، حوزه‌های بانکی، تامیــن اجتماعی، مالیاتی و 
محیط زیست بوده اســت. به طور کلی تاکنون ۳۸.۴ 
درصد این مصوبات اجرا شده، هشت درصد اجرا نشده 

و ۵۱.۱ درصد نیز در حال اجرا است.
او درباره عمده‌ترین مشــکلات بخش تولید نیز گفت: 
حدود ۷۵ درصد مشکلات تولید در حوزه بانکی است. 
تعیین و تکلیف بدهی‌های معوق و درخواست تسهیلات 
در رتبه‌های نخست مشکلات قرار دارند و اگر قرار باشد 
به همین روال پیش برود قطعا یکی از مســائل مهم و 
مشگل افراد و صاحبان تولیدی همین موضوع می باشد 

که باید برای این مشکل برنامه جدیدی تدوین شود. 

 ثبت ۴۴۰ هزار صورتحســاب الکترونیکی در 
سامانه مودیان

رییس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور 
از ثبــت بیش از ۴۴۰ هزار صورتحســاب الکترونیکی 
در ســامانه مودیان خبرداد و گفــت: این اطلاعات در 
کارپوشــه ۱۹ هزار و ۳۷۰ مودی به ثبت رسیده است.

به گزارش از ســازمان مالیاتی کشور، محمد برزگری 
در خصوص آخرین وضعیت اجرای این قانون توســط 
مشمولین مرحله اول فراخوان اظهار کرد: شرکت‌های 
پذیرفته شــده در بورس از اول آبان‌ماه امســال ملزم 
بــه صــدور صورت‌حســاب الکترونیکی شــدند که 
تاکنون حــدود ۵۷۷ مودی حافظــه مالیاتی دریافت 
کرده‌اند و ۱۷۲ مودی به‌صورت مســتقیم یا از طریق 
شرکت‌های معتمد و سامانه‌های دولتی موفق به ارسال 
صورت‌حساب الکترونیکی شده‌اند.وی با اشاره به اینکه 
تا تاریخ ۱۹ آذرماه بیش از ۴۴۰ هزار صورت‌حســاب 
الکترونیکی در سامانه مودیان ثبت شده تصریح کرد: 
این اطلاعات در کارپوشه حدود ۱۹ هزار و ۳۷۰ خریدار 

به ثبت رسیده است.

مهدی موحــدی بکنظر درباره انتقادات مطرح شــده مبنی بر ایجاد 
فشــار بر روی اصناف برای افزایش درآمدهای مالیاتی اظهار داشــت: 
در افزایش میــزان مالیات یا وصول درآمدهای مالیاتی که در ماه‌های 
اخیر انجام شده،‌ هیچ تفاوت و تمایز بنیادی در پایه‌ و نرخ‌های مالیاتی 
نســبت به این نرخ‌ها در سال گذشته صورت نگرفته و افزایش میزان 
مالیات حاصل از افزایش پایه‌ها و نرخ‌های مالیاتی نبوده و همان اعداد 

و ارقام سال گذشته است.
وی ادامــه داد: اما عامل موثر اتفاقی بوده که در حوزه مالیات شــاغل 
رخ داد که رســیدگی به مالیات حوزه مشاغل به تدریج آغاز شد و بنا 
به اظهارنامه‌ای که صاحبان مشــاغل در خرداد ماه ۱۴۰۱ به سازمان 
امور مالیاتی تسلیم کردند این رسیدگی‌ها آغاز و به تحقق رسید. نکته 
حائز اهمیت این است، تفاوتی که نسبت به سال گذشته ایحاد شد در 

ساماندهی حساب‌های فروش بود.
رییس مرکــز برنامه‌ریزی مالیاتی ســازمان امور مالیاتــی افزود: در 
رســیدگی‌های مالیاتی در حوزه مشاغل سال گذشته شواهد و قرائن 
دیگری حاکم بود اما امســال شرایط به گونه دیگری تغییر پیدا کرده 
به‌طوریکه در یک ســال گذشته به واســطه اجرای بند م تبصره ۱۲ 
قانون بودجه ۱۴۰۰ که ناظر بر حساب‌های متصل به دستگاه‌های پوز 
و درگاه‌های پرداخت بود که به عنوان حســاب فروش تلقی می‌شوند؛ 
شــفافیت بخشی در حوزه درآمد و فروش صاحبان مشاغل انجام شد. 
یعنی در درآمد فروش که صاحبان مشــاغل ابــراز می‌کردند، تحولی 

صورت گرفت و باعث شــد که اعداد و ارقام حســاب‌های فروش یک 
واکشی اطلاعات صورت بگیرد.

موحــدی بکنظر گفــت: بنابراین با ایــن اقدام در مــورد افرادی که 
بدون تســیلم اظهارنامه مالیات مقطوع پرداخت می‌کردند، یعنی در 
اجرای تبصــره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مســتقیم و ابراز مالیات 
شــاهد رشــد حدود ۲۰۰ درصــدی بودیم و مالیات ابرازی نســبت 
به ســال گذشــته ۳ برابر شــد. به این معنا که ابــراز مالیاتی برخی 
مشــاغل خرد که در طول ســال کمتر از ۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
درآمد داشــتند نسبت به سال گذشــته حدود ۳ برابر رشد پیدا کرد.

وی ادامه داد: البته رشــد در مورد افرادی که اظهارنامه تحویل دادند 
هم صادق بوده‌ اســت و طبیعتا براســاس تبصره ۱۲ بند »م« قانون 
 با آشــکار شــدن مبنای حســاب فروش، در مورد افرادی که فروش

 بیشــتر از ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در سال داشتند، شفافیت 
بیشتری صورت گرفت و به دنبال این شفافیت، مالیات واقعی مشخص 
شــد و به دلیل عدم پرداخت مالیات حقه در سال‌های گذشته، امروز 

تحت فشار قرار گرفته‌اند.
رییس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی با اشاره به عامل 
دیگر منجر به وصول درآمدهای مالیاتی شد، اظهار داشت: عامل و نکته 
دوم در وصول درآمدها اجرای قانون بوده است. سازمان امور مالیاتی در 
حجم درآمد قابل وصول از صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی و سایر 
پایه‌های مالیاتی متکی به قانون مجلس بوده، قوانین بودجه را به اجرا 

رسانده و در واقع سازمان امور مالیاتی در این موضوع 
مجری قانون است.

موحدی بکنظر افزود: بنابراین با براســاس دو عامل 
پایه‌های اطلاعــات و داده‌های درآمــدی و اجرای 
تکالیف قانون، فضایی ایجاد شــد که گویی سازمان 
امور مالیاتی فشاری را بر صاحبان مشاغل و مودیان 
وارد می‌کند اما این‌گونه نیســت، چراکه هر دو این 
عوامل مبنا داشــته و مبنای عامل اول عدالت داده 
بنیانی بــوده که به اتکای داده‌هــای واقعی، فرآیند 
مالیات‌ســتانی از مشاغل انجام ‌شود و در مورد عامل 
دوم هم اساسا سازمان اختیاری نداشته بلکه مجری 

بوده‌ است.
وی درباره انتقادات مطرح شــده درباره تحت فشار 
قرار گرفتن مشاغل خرد در اجرای عامل اول گفت: 
در ابتدا باید دید که چه تعریفی از مشــاغل خرد مد 

نظر است و مطرح می‌شود.
 اما ســازمان امور مالیاتی درباره مشــاغل و کسانی 
که در طول ســال ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
کمتــر درآمد و فروش داشــته باشــند، اعلام کرده 
که بدون تســلیم اظهارنامه اقدام کننــد و مالیات 
بپردازنــد کــه ۳ میلیــون و ۱۰۰ هزار نفــر از این 
 روش مالیات پرداختند و موضوع مهم این اســت که 
 بخــش عمــده‌ای از این افــراد مشــمول مالیات

 صفر شدند.
رییس مرکــز برنامه‌ریــزی مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی تاکید کرد: در ســال گذشــته از کل تعداد 
اظهارنامه‌هایی که مشــمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون 
می‌شــدند، حدود ۵۷ درصد مالیات صفر داشــتند. 
یعنی بیش از نیمی از مودیانی که اعلام کردند فروش 
کمتر از ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان داشته‌اند و 
فروش آنها کفاف هزینه‌ها را نداده‌ مشــمول مالیات 
صفر شــدند و در واقع ۵۷ درصد افرادی که در قالب 
مودیان موضــوع تبصره مــاده ۱۰۰ قانون، مالیات 

مقطوع پرداختند، مالیات صفر داشتند.
موحدی بکنظر ادامه داد: باید توجه داشت در قانون 
از افرادی که کمتر از ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
درآمد داشــتند تعریفی با عنوان مشاغل خرد نشده 
و مشــاغل خرد تعریف مشخصی در قانون ندارد اما 
در تبصره ماده ۱۰۰ این موضوع در نظر گرفته‌شده 
کسانی که در یکســال گذشته کمتر از ۴ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان درآمد داشــتند، بدون تســیلم 
اظهارنامه پذیرش ‌شوند و به طور کلی می‌توان گفت 
کسانی که مشمول تبصره ماده ۱۰۰ بودند مشمول 

مشاغل خرد هم می‌شوند.
وی گفــت: دربــاره افراد و مشــاغلی کــه در یک 
ســال درآمــد بــالای ۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
تومــان داشــتند، توجه داشــت که بایــد دید چه 
کســانی ایــن درآمد و میــزان فروش را داشــتند. 
دیگــر نمی‌توان گفــت افرادی که بــالای این رقم 
 درآمد داشــتند جزو مشــاغل خرد هســتند برای 
مثال آهن فروشــان بالای چنــد ده میلیارد تومان 
درآمد دارند و پزشــکان، ‌طلا فروشان و ... جزو این 
مشاغل محسوب می‌شــودند که این افراد جمعیت 

یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری را تشــکیل می‌دهند 
و اظهارنامه این تعداد از مودیان مورد بررســی قرار 

می‌گیرد.
رییس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
تاکید کرد: از ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار مودی در ســال 
گذشته، تقریبا رســیدگی به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار 
نفر بدون تســلیم اظهارنامه بوده که ۵۷ درصد این 
افراد مالیات‌شــان در قالب ماده ۱۰۰ صفر احتساب 
شده و برای مابقی قرار شده اظهارنامه مورد رسیدگی 

قراربگیرد.
موحدی بکنظر گفت: باید توجه داشت که در مشاغل 
خرد برای مثال در مشــاغل مرتبط با حقوق‌بگیران 
دولتی، این افراد به طور میانگین ســالانه ۹ میلیون 
تومــان مالیــات پرداخــت می‌کننــد یعنی طبق 
گزارش‌های ســال گذشته هر کارمند مالیات تومان 
مالیات پرداخته‌اســت. این در حالی است که سایر 
مشــاغل از کل مالیات ابراز شده از سوی ۴ میلیون 
و ۴۰۰ هــزار نفر حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده 
اســت به عبارت دیگر هر کدام از این مشــاغل ابراز 
کردند که سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مالیات 

بپردازند.
وی تاکید کرد: در این شــرایط اگــر عده‌ای مدعی 
هستند که باید از تمام این صاحبان مشاغل بگذریم و 
فرار مالیاتی هم وجود ندارد بنابراین باید همین مبلغ 
مالیات ســالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را هم 
بپذیرند. یعنی میزان مالیات ســالانه یک طلافروش 
و پزشــک ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان باشد و یک 
صاحب مغازه در روســتا هم همین میزان مالیات را 
 بپــردازد که البته این رقــم مالیات در ماه به چیزی 
حدود ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد و در این صورت یک 
پزشک تنها مشــمول پرداخت ۲۰۰ هزار تومان در 
ماه می‌شــود، حال آیا این موضوع برای جامعه قابل 

قبول است ؟
رییس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
ادامه داد: در حال حاضر این ادعا وجود دارد که این 
مشــاغل با درآمد بالای ۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
تومــان هم باید همیــن ۲۰۰ هزار تومــان مالیات 
در مــاه را بپردازنــد، آیا باید این ادعــا را پذیرفت؟ 
موضوع این اســت که برخی از مشاغل در سال‌های 
گذشته عادت داشتند مالیات بسیار کمتر از مالیات 
حقــه بپردازند اما دیگر بنا بر این اســت که مالیات 
 واقعی از این گروه مشــاغل ســتانده شــود. با این 
حال باز هم سازمان امور مالیاتی تمهیداتی را در نظر 
گرفته تا فشــاری به این گروه مشاغل وارد نشود و 

مراعات مودیان می‌کند.
موحدی بکنظر با بیان اینکه فرایند مهار فرار مالیاتی 
آغاز شده است، گفت: فرار مالیاتی در موردی به این 
معنا اســت مودی شناسایی نشده و بابت سودی که 
از فعالیت اقتصادی کسب می‌کند مالیات نمی‌پردازد 
اما در برخی موارد هــم مودی مالیات می‌پردازد اما 
با مالیــات حقه و واقعی فاصلــه دارد از این رو این 
اقدامات انجام شــده شروع فرایندی برای جلوگیری 

از فرار مالیاتی است.

 سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن اشاره به نقش طرح مالیات بر عایدی سرمایه در بهبود اوضاع اقتصادی کشور، از تلاش مجلس یازدهم برای تصویب این طرح تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش از سازمان بورس، »مهدی طغیانی« درباره تعیین تکلیف طرح مالیات بر عایدی سرمایه اعلام کرد: مجلس شورای اسلامی ۲ وظیفه مهم پیش‌رو دارد که طبق آئین‌نامه مجلس باید به سرعت به آن 
رسیدگی شود. نخستین وظیفه برنامه هفتم توسعه و دیگری تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۲ است.وی با بیان اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه مدت‌هاست در دستور مجلس قرار دارد، اظهار کرد: شلوغی دستور 
کار مجلس شورای اسلامی و فوریت‌های گاه و بی‌گاهی که پیش می‌آید، علت به تعویق افتادن تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه شده است.طغیانی ادامه داد: مجلس طی ۲ یا سه هفته گذشته به صورت 
۲ شیفت تشکیل جلسه می‌داد که هفته جاری و هفته آینده هم جلسات مجلس به همین صورت خواهد بود تا بتوانیم بخشی از دستورها را به نتیجه برسانیم.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن اشاره 
به اهمیت طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: قطعاً این مجلس به این طرح رسیدگی خواهد کرد. با توجه به برنامه هفتم توسعه، لایحه بودجه ۱۴۰۲ و شلوغ بودن دستور مجلس، نمی‌توان اظهارنظر دقیقی 

درباره زمان تصویب طرح مالیات بر عایدی داشت، اما بدون شک این طرح در مجلس یازدهم به نتیجه خواهد رسید.

عرضه خودرو در بورس به نفع  تولیدکننده و مصرف کننده
 کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه عرضه خودرو در بورس کالا باعث حذف رانت و 
دلالی و کاهش قیمت در بازار خواهد شد، گفت: اقدام دولت برای عرضه خودرو در بورس، 
تصمیمی مثبت در صنعت خودرو تلقی می‌شود و سود این اقدام به جیب تولیدکننده و 

مصرف کننده می‌رود.
محمدرضا شهیدی تبار، بورس را دماسنج اقتصاد کشور دانست و افزود: نمی‌توان چنین 
انتظاری را داشت که بورس بدون ایجاد رشد در روند اقتصادی کشور با صعود همراه شود.

وی به رشــد بازارهایی مانند مسکن، طلا و سکه طی چند هفته گذشته اشاره کرد و 
گفت: این اتفاق در حالی رخ داد که بازار سرمایه رشد قابل توجهی را تجربه کرد و از دیگر 
بازارها عقب مانده است.شهیدی تبار با اشاره به افزایش نرخ ارز در بازار، اظهار داشت: روند 
معاملات بورس باید همسو با نرخ دلار و تورم با روند صعودی همراه می‌شد، در حالی که 
این اتفاق رخ نداد و این امر ناشی از وجود برخی از مشکلات در بخش‌های مختلف است 

که در معاملات بورس خود را نشان داده است.

 صنعت پتروشیمی، موتورهای محرک بازار سرمایه
این کارشــناس بازار سرمایه پتروشــیمی را به عنوان یکی از موتورهای محرک بازار 
ســرمایه معرفی کرد و گفت: این صنعت در زمستان احتمالاً با مشکل قطعی گاز مواجه 
 شــده که این مســاله در کنار دیگر عوامل زمینه ســاز ایجاد نوســان در معاملات بازار 
سهام شده است.وی ادامه داد: همچنین در کنار این مسایل اگر سرمایه‌گذار سرمایه خود را 
وارد سپرده‌های بانکی کند، سود بالایی را به صورت ثابت سود دریافت می‌کند، در حالی که 

در بورس این اتفاق رخ نداده و انگیزه‌ای برای ورود به بازار را کاهش داده است.

 سود تولیدکننده و مصرف کننده از عرضه خودرو در بورس کالا
شهیدی تبار به عرضه خودرو در بورس کالا اشاره کرد و افزود: خودروسازان محصولی را که 
در بازار آزاد ۴۰۰ میلیون تومان قیمت دارد را در شیوه دستوری ۲۰۰ میلیون تومان می‌فروختند 
که مابه‌التفاوت ۲۰۰ میلیون تومان نصیب دلالان می‌شد، اما خودرو در بورس کالا حدود ۳۰۰ 
 میلیون تومان قیمت می‌خورد و ۱۰۰ میلیون تومان به چرخه تولید باز می‌گردد و ۱۰۰ میلیون

 تومان دیگر نیز به سود مصرف‌کننده واقعی تمام شود.
این کارشــناس بازار سهام بیان کرد: یکی از راهکارهای در نظر گرفته شده به منظور 
حــذف رانت و دلالی در بازار، اقدام دولت بــرای عرضه خودرو در بورس کالا بود که این 
اتفاق به عنوان تصمیمی مثبت در صنعت خودرو تلقی می‌شود. اجرای چنین اقدامی باعث 
می‌شود تا سهام خودرویی در بورس با رونق همراه شود و سهامداران این شرکت‌ها با ضرر 

کمتری در بازار روبرو شوند.
وی ادامه داد: اتخاذ چنین تصمیمی مبنی بر عرضه خودرو در بورس کالا از جمله اتفاقات 

مثبتی است که باعث ایجاد شفافیت در بازار خودرو خواهد شد.

 قیمت‌گذاری دستوری؛ تجربه‌ای ناموفق در اقتصاد کشور
شــهیدی تبار با بیان اینکه قیمت‌گذاری دســتوری در هیچ اقتصــادی جواب نداده 
نشده و تجربه ناموفقی بوده است، گفت: این سیاست بارها در ایران اجرا شد، اما هیچگاه 
 در بلندمــدت با تاثیر مثبت همــراه نبود، به غیر از اینکه این اقــدام زمینه ضرر و زیان

 بنگاه‌های اقتصادی و ضعف در عملکرد آنها را ایجاد کرده است.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: حذف قیمت‌گذاری دستوری از جمله اقدامات 
مثبتی است که اکنون به مرحله اجرا رسیده است و به نظر می‌رسد عرضه خودرو در بورس 
کالا زمینه‌ای برای کاهش اعمال قیمت‌گذاری دستوری خواهد بود. اگر قرار است صنعت 
خودرو از سایه قیمت‌گذاری دستوری خارج شود بورس کالا می‌تواند بستری مناسب برای 

اجرای این اقدام باشد.

یارانه خریداران ارز سهمیه‌ای قطع شد؟
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها درباره قطع شدن یا نشدن یارانه خریداران دلار سهمیه‌ای 

توضیح داد.
 در حالی در نیمه آبان‌ماه و همزمان با صف‌های طولانی فروش ارز که به دنبال روند جهشی قیمت 
دلار ایجاد شده بود، خبری منتشر شد که خریداران دلار سهمیه‌ای با خطر قطع یارانه معیشتی 
مواجه می‌شوند، اما سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها می‌گوید برای آذرماه فردی برای حذف 

یارانه بابت خرید ارز دولتی به سازمان معرفی نشده است.
البته پاییز سال گذشته ارز سهمیه‌ای برای مسافرت‌های خارجی حذف شد، اما در خرداد امسال 
دوباره بازگشت. هر فرد می تواند سالانه ۲۰۰۰ یورو و ۲۲۰۰ دلار، ارز از صرافی ملی دریافت کند. 
نکته این که به هر فرد حدود ۲۰۰۰ یورو تحویل می‌دهند. سهمیه ای که هر سال فقط یک بار به 

افراد داده می‌شود و قیمت آن همیشه از بازار آزاد کمتر است.
در این شــرایط هر گاه که بین ارز دولتی و ارز بازار آزاد فاصله قابل ملاحظه‌ای شــکل می‌گیرد، 
سروکله سوء‌استفاده‌کنندگان در بازار پیدا می‌شود و یکی از شگردهای رایج نیز این است که در 
ازای پرداخت اندکی پول با جمع‌آوری کارت ملی اشخاص نیازمند از سهمیه ارزی ۲ هزار دلاری 

آن‌ها برای خرید ارز به نرخ دولتی و فروش آن در بازار آزاد استفاده می‌کنند.
انتشار خبر احتمال قطع یارانه خریداران ارز سهمیه‌ای در همان دوره تا حدی صفوف خرید ارز را 

جمع کرد، اما پس از مدتی دوباره سروکله سوءاستفاده‌کنندگان در بازار پیدا شد.
با این حال، طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در پاسخ به سوالی در مورد ارسال 

اطلاعات افرادی که با استفاده از کارت ملی خود ارز از دولت دریافت کردند و تغییرات احتمالی 
دهک‌بندی‌ها، اعلام کرد: کار دهک‌بندی توسط وزارت رفاه انجام می‌شود. اینکه دریافت ارز نیز به 
عنوان معیار دهک‌بندی قرار گرفته یا خیر نیز از جمله مواردی است که به صورت تخصصی به این 

وزارتخانه و پایگاه رفاه ایرانیان مربوط می‌شود.
حســینی گفت: در حال حاضر به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها فردی برای حذف یارانه معرفی 

نشــده اســت به این معنا که فردی نبوده که تا پیش از این یارانه دریافت می‌کرده اما یارانه او از 
این ماه قطع شود.

وی عنوان کرد: البته همچنان امکان ثبت‌نام یارانه‌ها وجود دارد که آزمون وسع در خصوص آنها 
انجام می‌شود. ضمن اینکه تعدادی از معترضین نیز هر ماه به جمع یارانه‌بگیران افزوده می‌شوند.

بنا به این گزارش، هشتمین مرحله یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی دولت سیزدهم طبق روال 
ماه‌های گذشته بیستم آذرماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.

در این بین، اگر سرپرســت خانوار جزو دهک‌های اول تا ســوم باشــد، مبلــغ ۴۰۰ هزار تومان 
آن‌هم به‌ازای هر نفر دریافت می‌کند. در صورتی‌که سرپرســت جزو دهک‌های چهارم تا نهم قرار 
بگیرد، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به دســتش می‌رسد. البته اگر این افراد اقدام به دریافت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا کرده باشند، اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب 

آنها کم می‌شود.
بنا به گزارش‌ها از اردبیهشت ماه امسال تاکنون، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به جمع یارانه‌بگیران 

اضافه شدند.
البته سازمان هدفمندی یارانه‌ها در اطلاعیه اخیر خود اعلام کرده که کل افراد محذوف اردیبهشت 
۱۴۰۱، ۵ میلیــون و ۹۳۰ هزار نفر بودند که از این تعداد ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در ســامانه 
حمایت درخواســت بازبینی ثبت کردند. از این تعداد ۳ میلیون نفر در دهک‌های درآمدی ١ـ٩ 

شناخته شدند و مجدداً یارانه ایشان برقرار و معوقات یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز شد.
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کشاورزی 

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با وزارت صنعت، معدن و تجارت برای انطباق سیاست‌های ارزی و تجاری، گفت: به‌زودی تطبیق نقشه راه ارزی و تجاری کشور تنظیم می‌شود.
 بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت تفاهم‌نامه‌ای با هدف انطباق سیاســت‌های ارزی و تجاری امضا کردند.این تفاهم‌نامه به امضای »علی صالح‌آبادی« رییس کل بانک مرکزی و »ســید 
رضا فاطمی امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت در بانک مرکزی امضا شد.علی صالح‌آبادی در این مراسم گفت: در دولت سیزدهم هماهنگی خوبی بین بانک مرکزی و وزارت صمت به ویژه در حوزه 
ارزی برقرار اســت.وی افزود: امروز تصمیم گرفتیم این هماهنگی را منســجم‌تر کنیم، بر این اســاس به‌زودی تطبیق نقشه راه ارزی کشور بین وزارت صنعت و بانک مرکزی تنظیم می‌شود.رییس کل 
بانک مرکزی با احتساب منابع حاصل از صادرات نفت و گاز و میعانات گازی تراز تجاری داریم؛ اما مهم این است که نقشه راه تامین ارز صادرات و واردات تدوین شود.وی با بیان اینکه با تنظیم این 
نقشــه راه صادرکنندگان تشــویق می‌شوند افزود: بر اساس این نقشــه راه تصمیم داریم صادرکنندگان را تشویق کنیم به این صورت که صادرکنندگانی که حواله ارزی یارم می‌توانند حواله را به بانک 

مرکزی ارائه دهند و در مقابل آن اسکناس دریافت کنند و آن را در بازار متشکل ارزی به فروش برساند.

سیاست‌های ارزی و تجاری 
کشور منطبق می‌شود

 اقتصادهای رشــد یافته جهانی، موفقیت خــود را مدیون فعالیت‌های 
شرکت‌های بزرگ و هلدینگ هایی هستند که تولیدات متنوع با تیراژ بالا 
دارند. در این باره واحدهای تحقیق و توســعه رشد کرده و در بازار خدمات 
پس از فروش رقبا را به عقب رانده اند. زمانی تولیدکنندگان می‌توانند به دنبال 
ســهم خواهی در بازار جهانی باشند که بتوانند با تیراژ بالا و قیمت رقابتی 
محصولات خود را تولید و عرضه کنند. فعالیت‌های کوچک مقیاس، حتی در 
پوشش بازارهای داخلی آسیب پذیر بوده و در مقابل کالاهای مشابه خارجی 
در رقابت ســهم ناچیزی داشته باشد. از این رو ضرورت دارد تا تشکل‌های 
بزرگ، صدای بخش بزرگی از تولیدکنندگان باشند و مشکلات دسته بندی 

شده و به طور فراگیر پیگیری و رفع شوند.
امروز سخنانی مبنی بر تجمیع تشکل‌ها در بخش کشاورزی و دام و طیور 
مطرح اســت. بر اساس سخنان وزیر جهاد کشاورزی شکل گیری انجمنی 
قدرتمند می‌تواند مسائل مربوط به این بخش‌ها را بهتر پیگیری کرده و به 
نتیجه مطلوب برساند. داوود رنگی، رئیس فدراسیون طیور ایران درباره تجمع 
تشکل‌ها به مهر گفت: در بخش طیور اقدامات از چند سال قبل آغاز شده 
است. نخست انجمن ملی طیور تشکیل شد و در ادامه بنا بر درخواست اتاق 
بازرگانی و امکانات جدیدی که در اتاق بازرگانی فراهم شد فدراسیون طیور 
پا به عرصه حیات گذاشت. در حال حاضر ۱۷ تشکل عمده که در فعالیت 

مرغداری سهم زیادی در بازار دارند عضو این فدراسیون هستند.
وی افزود: این فدراسیون مرکب از اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و 
طیور، صندوق حمایت از صنعت طیور، تعاونی صنایع مرغ مادر، انجمن توزیع 
کنندگان دان، اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی کارخانجات خوراک دام 

و طیور، انجمن واردکنندگان واکسن و… است.
رنگی با اشــاره به سخنان وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: تاکید وزیر بر 
تشکلی فراگیری بوده که تصمیمات آن هم مورد تأیید بخش دولتی و هم 

تولیدکنندگان باشد که در حال حاضر جای چنین تشکلی خالی است. این 
فعال در حوزه دام و طیور اضافه کرد: البته سردرگمی بزرگی به عنوان دولت 
در این باره وجود دارد زیرا هر یک از مدیران بالادستی حرف خود را می‌زنند 

و سخنان دیگری را نمی‌پذیرند.

  کمک‌های یک طرفه
رئیس فدراسیون طیور ایران با تاکید بر تجمیع انجمن‌ها به برخی چالش‌ها 
اشاره کرد و به گلایه گفت: هر تشکلی نمی‌تواند مورد پذیرش و قبول فعالان 
این حوزه باشد. پیش تر پیشنهاد شد تشکل‌های موجود اگر برنامه‌ای دارند 
ارائه دهند. به طور قطع تشکل‌های حرفه‌ای و تخصصی انگشت شمار هستند؛ 
علاوه بر اینکه اگر قرار باشد فقط بخش خصوصی به دولت کمک کند و دولت 
کمکی به آنها نکند معامله یک طرفه منتج به هدف مورد نظر نخواهد شد.
او ادامه داد: در مسئله حذف یارانه و ارز ترجیحی جلسات زیادی از سوی 
نهادهای دولتی با بخش خصوصی برگزار شد پیشنهادهای زیادی از سوی 
انجمن‌ها و اتحادیه‌ها برای بهینه کردن کار و کاستن تبعات نامطلوب ارائه 
شــد اما هیچ یک از آنها اجرا نشد. یعنی دولت و نمایندگان دولت سخنان 
را شــنیدند اما عملیاتی نکردند. یا در مســئله قیمت گذاری مرغ و جوجه 
نمایندگان اتحادیه‌ها مذاکرات بسیاری با وزیر و معاون وزیر داشتند با وجود 
پذیرفتن ســخنان تولیدکنندگان در نهایت قیمت مورد نظر خود را اعلام 
می‌کردند. طبیعی است در چنین شرایطی نمی‌توان تولیدکنندگان را مجاب 
به همراهی با دولت کرد. بنابراین سیاست و عملکرد دولت منجر به قوام و 

داوم تشکل فراگیر نخواهد شد.
رنگی در پایان ســخنان خود اظهار کرد: اگر هدف شکل گیری تشکلی 
اســت که ۲۰ یا ۳۰ هزار تولیدکننده خرده پا یا شرکت بزرگ تصمیمات 
آن را ملاک فعالیت‌های خود قرار دهند با وضعیت موجود و بی توجهی که 

دولت به پیشنهادهای تولیدکنندگان دارد امکان پذیر نیست.

  تعدد انجمن و تشتت آرا
در ادامه علی کیانی راد، رئیس مؤسسه پژوهش‌های برنامه ریزی، اقتصاد 
کشاورزی و توسعه روستایی وزارت جهاد کشاورزی درباره تجمیع انجمن‌ها 
و اتحادیه‌ها در تشکلی واحد به مهر گفت: در تعریف جهانی کشاورزی عنوان 
می‌شــود زنجیره ارزش کشاورزی از ژن تا ســلول است. ژن یعنی محیط 
طبیعی، منابع پایه و… که تأمین کننده فضای تولید محسوب می‌شوند. در 
ادامه محصولات تولید جمع آوری، فراوری شده، توزیع و مصرف می‌شوند. 

بنابراین کشاورزی فقط محدود به تولید نیست.
وی افزود: زنجیره ارزش کشاورزی در تمام دنیا از پیچیده‌ترین و پر ذی 
نفع ترین زنجیره‌ها بوده و در نتیجه نیاز به هویت مستقل حقوقی دارد. به 
عنوان مثال خودرو یک کالا با هویت واحد اســت و متشکل از مجموعه‌ای 
قطعات که ســازندگان آن انجمن قطعه سازی را تشکیل داده اند. در ادامه 
زنجیره کارخانه خودروسازی قرار دارد که کالای نهایی را مستقیم به دست 
مصرف کننده می‌رساند. در حال حاضر این هویت مستقل برای مثلاً محصولی 

مانند گندم کشور وجود ندارد.
این کارشناس حوزه اقتصاد کشاورزی با بیان اینکه برای تولید گندم به 
مولفه‌هایی مانند بذر، کود، سموم مختلف، آب و… نیاز است، گفت: تجهیزات 
ســخت افزاری برای برداشت محصول، انبار در ســیلو، آرد کردن گندم و 
تبدیل به صنایع غذایی و نان حلقه‌هایی است که در بخش کشاورزی وجود 
دارد. بنابراین مرحله کار از تولید تا محصول نهایی بسیار طولانی‌تر از تولید 

و فروش خودرو است.
او گفت: حلقه‌های متعدد، انجمن و اتحادیه‌های متعدد را به وجود آورده 
است. در نهایت هم شاهد حضور و فعالیت تعاونی‌ها و انجمن‌های کلان مثل 

انجمن حمایت از مصرف کنندگان هستیم.
کیانی راد ادامه داد: تاکید وزیر جهاد کشاورزی برای تجمیع انجمن‌ها و 
ایجاد تشکلی فراگیر این است که تشکل‌های مختلف یک صنف مانند گندم 
از انجمن بذر، غلات، سیلوداران و... تبدیل به یک تشکل واحد شود که در 
حال حاضر در هر حلقه چندین انجمن و اتحادیه، فدراسیون و کنفدراسیون 
را شاهد هستیم. این تعدد تشکل‌ها که به طور قطع با تشتت آرا نیز همراه 

است کار را برای سیاست گذاری و تصمیم گیری سخت می‌کند.

  خلأ هویت مستقل حقوقی کشاورز
رئیس مؤسســه پژوهش‌های برنامه ریزی، اقتصاد کشــاورزی و توسعه 
روستایی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه به یک چالش بخش کشاورزی در 
سطح مزرعه عنوان کرد: کشاورزی در کشور به عنوان شغل دیده نمی‌شود. 
در واقع شخص کشــاورز به عنوان شخصیتی حقوقی نبوده و تنها شخص 
حقیقی است؛ این در حالی است که هویت حقوقی کمک کننده برای دریافت 
حمایت‌ها است. به عنوان مثال یک دامدار کوچک ممکن است عضو تعاونی 
مرغداران باشد اما چون هویت حقوقی ندارد دولت نمی‌تواند او را شناسایی 

کند تا مورد حمایت قرار گیرد.
او گفت: به تازگی قوانین نظام صنفی فعالیت کشاورزی ایران اصلاح شده 
و تبدیل به اتاق اصناف کشــاورزی ایران شــده است. این اتاق وظیفه دارد 

پروانه بهره برداری دهد.
کیانی راد تاکید کرد: ضرورت دارد مرغدار پروانه کســب داشته باشد تا 
فعالیت‌ها شفاف شود اینکه مرغداری کجاست، چقدر نهاده خریداری و چقدر 
محصول تولید کرده و با چه قیمتی به فروش رســانده است. به این ترتیب 

تکلیف سیاست گذار با مرغدار روشن است. 
در حال حاضر به دلیل خلأ شخصیت حقوقی، سیاست‌ها در سطح کلان 
انجام می‌شود. اما اگر فعالان بخش کشاورزی و دام و طیور دارای هویت باشند 

حمایت‌ها بهتر انجام می‌شود.
وی در این باره دو موضوع مهم است نخست دادن هویت بوده که عضویت 
در تشکلی موضوع را صنفی دنبال می‌کند. اما تشکل واحد اتاق اصناف نظرات 
ذی نفعان را گردآوری و جمع بندی کرده و با حضور نماینده آن تشکل در 

اتاق اصناف تشتت آرا از بین می‌رود.

مجید کاوه      |   کشاورزی در کشور به عنوان شغل دیده نمی‌شود. شخص کشاورز به عنوان شخصیتی حقوقی نبوده و تنها شخص حقیقی است در حالی که هویت حقوقی 
کمک کننده برای دریافت حمایت‌ها است.

 تاکید وزیر جهاد 
کشاورزی برای تجمیع 

انجمن‌ها و ایجاد تشکلی 
فراگیر این است که 
تشکل‌های مختلف 

یک صنف مانند گندم 
از انجمن بذر، غلات، 

سیلوداران و... تبدیل به 
یک تشکل واحد شود 

که در حال حاضر در هر 
حلقه چندین انجمن و 
اتحادیه، فدراسیون و 
کنفدراسیون را شاهد 

هستیم. این تعدد 
تشکل‌ها که به طور قطع 

با تشتت آرا نیز همراه 
است کار را برای سیاست 

گذاری و تصمیم گیری 
سخت می‌کند.

کشاورز در ایران هویت مستقل حقوقی ندارد

ضرورت ایجاد تشکلی فراگیر

برای شرکت‌های دانش‌بنیان محدودیت قائل نشویم 
 شهردار شهر میراث جهانی یزد با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه‌ دانش‌بنیان‌ها 
نقش بســیار مهمی در بهبود روند فعالیت شــهرداری دارد، گفت: برای شــرکت‌های 

دانش‌بنیان محدودیت قائل نشویم. 
ابوالقاسم محی‌الدینی در نشست بررسی اقدامات و برنامه‌های مرکز خلاقیت و نوآوری 
شــهرداری یزد، اظهار داشــت: ایده‌های نوآورانه و فن‌آورانه‌ای که در رویدادهای مرکز 
خلاقیت معرفی و کارایی آنها پس از بررســی تایید شــده باید حتما مورد حمایت قرار 

گیرند تا به مرحله اجرا وارد شود. 
وی بــا بیــان اینکه برخی از این ایده‌ها در بازه زمانی کوتاه مدت امکان اجرا دارند و 
حتی امکان اجرایی شدن این ایده‌ها و طرح‌ها تا دهه فجر امسال هم وجود دارد، عنوان 
کرد: از صاحبان ایده‌های ارائه شده دعوت شود تا به ارائه توضیحاتی در ارتباط با طرح 
خود و نحوه عملیاتی شدن آن بپردازند و پس از آن برنامه‌ریزی برای اجرا انجام شود. 
شــهردار یــزد خاطرنشــان کرد: نکته بســیار مهمی کــه در ارتباط بــا طرح‌های 
بلندمــدت وجــود دارد این اســت کــه نباید با تغییــر مدیریت‌ها جلــوی کار گرفته 
 جابجایی‌ها و تغییرات، همچنان احساس نیاز به آن وجود داشته باشد. ‌شــود و طرح‌هــا و ایده‌هــا بایــد بــه قــدری قوی و مناســب باشــد که بــه دلیل

محی‌الدینی تصریح کرد: شهرداری در حوزه‌های مختلف پروژه‌ها و هزینه‌های زیادی 
انجام می‌دهد و لازم اســت که بخشــی از اعتباراتش را به طرح‌ها و پروژه‌ها اختصاص 
دهد تا زمینه اســتفاده از فناوری‌های نوین هم در خدمات و پروژه‌های شهرداری بیش 

ازپیش به وجود آید. 
وی گفت: علاوه بر این در میان پرسنل و نیروهای شهرداری هم ایده‌پردازان و افراد 
توانمند خوبی داریم که باید برای شناســایی و حمایت از این افراد برنامه‌ریزی دقیقی 

داشته باشیم. 
شهردار یزد با اشاره به اینکه در استان یزد نیروهای خلاق و مبتکر بسیار زیادی در 
حوزه‌های مختلف داریم، گفت: متاســفانه به دلیل عدم حمایت و فراهم نشــدن زمینه 
مناســب برای آنها، بســیاری از این افراد از استان و حتی کشور خارج شده و طرح‌های 

خود را در نقاط دیگر اجرایی کرده‌اند. 
محی‌الدینی تصریح کرد: در بحث دانش‌بنیان نباید برای شــرکت‌های فعال در این 
حوزه محدودیت قائل شویم و اگر کاری امکان‌پذیر است و مشکلی به لحاظ قانونی نداشته 

باشد، باید با سرعت بالا نسبت به اجرای آن اقدام لازم را انجام دهد.

 تشکیل جلسه شــورای تأمین مسکن استان 
بوشهر با محوریت اجرای طرح اقدام ملی مسکن

جلسه شورای تأمین مسکن اســتان بوشهر با ریاست 
معاون هماهنگی امور عمرانی، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان به عنوان دبیر جلسه و مدیران و مسئولین عضو 
این شــورا در محل سالن جلسات اســتانداری بوشهر 

برگزار شد.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی 

استان بوشهر
درابتدای جلسه مهندس دستغیبی دبیر شورای تامین 
مسکن استان گزارشی از مصوبات جلسه قبل این شورا 
و روند اجرای پروژه های مســکن استان خدمت اعضاء 
ارایه نموده و به دستور کار جلسه اشاره داشتند و افزود: 
این جلسه در خصوص بررسی اقدامات انجام شده طرح 
اقدام ملی توسط دســتگاه‌های اجرایی مربوط به طرح 

اقدام ملی برگزار شده است.
در ادامه  هرکدام از مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط 
گزارشی از عملکرد حوزه کاری خود را در حوزه مسکن 
مهر و طرح اقدام ملی مســکن و تســهیلات مســکن 

روستایی به شورا ارائه کردند.
مهندس رســتمیان معاون امور عمرانی اســتانداری 
بوشهر در ادامه به اجرای طرح اقدام ملی مسکن اشاره 
کرد واظهار داشــت: اجرای طرح اقدام ملی مسکن از 
طرح‌هایی اســت که دولت برای خانه‌دار کردن اقشار 
مختلــف جامعه خصوصــاً افراد متوســط و کم‌درآمد 
جامعه ارائه کرد که با توجه به وضعیت اقتصادی  استان 
بوشــهردر این راســتا باید با جدیت و تعامل مناسب 

مدیران به خصوص همکاری بانک‌ها دنبال شود.
رستمیان با اشاره به این نکته گفت: دستگاه‌های استان 
به صورت جدی و با بهــره گیری از تمامی ظرفیت‌های 
موجود، مســائل مربوط به طرح اقدام ملی مســکن را 

پیگیری نمایند.

  امضای تفاهم نامه بین شرکت مخابرات ایران 
واستانداری گلستان 

در همایش آغاز نهضت جهادی توسعه فیبرنوری شرکت 
مخابرات ایران در استان گلســتان، تفاهم نامه‌ای بین 
شرکت مخابرات و استانداری گلستان به امضاء رسید.

سیده حبیبه مومنی: خبرنگار گلستان  به گزارش اداره 
روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، در همایش آغاز 
نهضت جهادی توسعه فیبرنوری شرکت مخابرات ایران 
با نام اختصاری »نجما«  که در اســتان گلستان برگزار 
شد، تفاهم نامه‌ای بین این شرکت و استانداری گلستان 

به امضا رسید.
این تفاهم نامــه با موضوع همکاری در زمینه توســعه 
 adsl ،زیرساخت‌های ارتباط وســرویس های مختلف
vdsl ، ftth  و... همچنین استفاده از ظرفیت استانداری، 
ادارات استانی وشهرداری‌ها برای توسعه ارتباطات در 
سطح استان منعقد شده است. این تفاهم نامه ، از یک 
سو توسط مهندس مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران و از سوی دیگر توسط علی محمدزنگانه، 

استاندار گلستان امضا شده است .

  خرید ۹۵ ون جهت اســتفاده در حمل و نقل 
عمومی شهر یزد 

یزد  - ســید محمد جواد عرفان فر -سخنگوی شورای 
اسلامی شهر یزد از تصویب  خرید ۹۵ ون برای استفاده 
در حمل و نقل عمومی سطح شهر یزد در یکصدو دومین 

جلسه علنی شورا خبر داد.
حجت الاســام حیدری ادامه داد: با توجه به طرح دو 
فوریتی، خرید ۹۵ دستگاه ون جدید با هدف استفاده 
در حمل و نقل شهری، با اعتبار بیش از ۴۰ میلیارد به 

تصویب شورای اسلامی شهر رسید.
به گفته وی، ۳۰ درصــد هزینه خرید ون ها توســط 
شــهرداری و ۷۰ درصد آن از ســوی دولت پرداخت 

می شود.
حجت الاسلام حیدری افزود: قرار است این ون ها برای 
حمل و نقل عمومی شــهر به خصوص برای ســرویس 

مدارس و حمل‌ونقل ترکیبی استفاده می شود.
سخنگوی شورای اسلامی شــهر یزد در مورد مصوبه 
دیگر شورا در حوزه رفع معضل پارکینگ محله آبشور 
نیز گفت: در محله آبشــور مردم به دلیــل عدم وجود 
پارکینگ مناســب، نارضایتی داشتند بر همین اساس 
با موافقت شــورا، یکی از املاک در مجاورت مســجد 
‌حضــرت ابوالفضل )ع( در محله، آزادســازی شــد و 
غیــر کاربری آن به منظور اســتفاده بــرای پارکینگ 
عمومی برای اهالــی محل در دســتور کار قرار گرفت 
تا با ایجاد پارکینگ معضل پارک خــودرو ها در محله 

حل شود.

شهردار یزد: 

سرپرست شرکت گاز استان:

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

 افزایش محدوده شهر یزد با هدف خدمات دهی شهری به مناطق کمتر برخوردار 
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد در جلسه با مدیران مناطق شهرداری مطرح کرد:  در صدد هستیم بخشی از حاشیه شهر که در آن مناطق مسکونی ایجاد شده است به محدوده شهر یزد اضافه شود. 

اعتباری ادامه داد: با ورود این مناطق به حریم شهر، از سوی شهرداری، نظارت و خدمات شهری به این مناطق صورت میپذیرد. 
به گفته وی، در راســتای گســترش خدمات رســانی به همشهریان و انجام برنامه ریزی بهتر شهری، ارتقاء بهداشت محیط و سلامت شهروندان، محدوده شهر افزایش می یابد و مناطق متراکمی مانند؛ پردیسان )اسکان(، طوبی، اندیشه، اکرمیه و قسمت های 

جنوبی بلوار جمهوری به محدوده شهر اضافه خواهد شد.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد افزود: این مناطق در مقایسه با دیگر مناطق شهر از خدمات دهی شهری کمتری برخوردار هستند و همین موضوع موجب گلایه مندی شهروندان ساکن در این مناطق شده است، امید 

است ورود مناطق مذکور به محدوده شهر و خدمات دهی مناسب شهرداری، رضایت شهروندان را به همراه داشته باشد.

۶۵ درصد مشترکان گاز کرمانشاه مشمول افزایش تعرفه نمی‌شوند
به گفته سرپرست شرکت گاز استان کرمانشــاه حدود ۶۵ درصد مشترکان گاز استان مشمول 

افزایش قیمت اخیر گاز نخواهند شد.
ناصر حسینی با اشاره به تغییر نحوه محاسبه تعرفه گاز از ۱۶ آذر، اظهار کرد: بر این اساس میزان 
مصرف گاز مشترکین به صورت پلکانی تعریف شده و برای سه پلکان اول که مصرف آنها به اندازه 
الگوی مصرف است، تغییر قیمتی در نظر گرفته نشده است. وی ادامه داد: برای سایر مشترکین 

نیز افزایش تعرفه به صورت پلکانی تعیین شده و به تدریج افزایش می‌یابد.
سرپرست شرکت گاز استان میزان افزایش در نظر گرفته شده برای پلکان‌های چهارم تا ششم را 

۳۰ درصد و برای پلکان‌‌های ششم تا دهم را ۵۰ درصد اعلام کرد و یادآور شد: این افزایش تعرفه 
صرفا برای مشترکین بخش خانگی است.

حسینی با بیان اینکه خوشبختانه بخش عمده مشترکین کرمانشاه در محدوده الگوی مصرف قرار 
دارند و جزو ســه پلکان اول هستند، خاطرنشان کرد: با این شرایط نزدیک به ۶۵ درصد از ۶۰۵ 
هزار مشترک بخش خانگی استان افزایش تعرفه نخواهند داشت. وی هدف از این افزایش تعرفه‌ها 
را مدیریت مصرف گاز و رعایت الگوی مصرف از سوی مردم دانست و تاکید کرد: با توجه به اینکه 
در فصل ســرما قرار داریم، رعایت الگوی مصرف در بخش خانگی می‌تواند به پایدار بودن شبکه 

گاز کمک کند.سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه با اشاره به اینکه مدیریت مصرف گاز صرفا 
مربوط به بخش خانگی نیست، عنوان کرد: از ۹ آذر طرح پایش دمای ادارات استان را نیز استارت 

زدیم و مدام در این زمینه بازرسی و کنترل خواهیم داشت.
حسینی تاکید کرد: هر اداره و سازمانی که دمای بیش از ۱۸ درجه سانتیگراد داشته باشد تذکر 
دریافت کرده و در صورت تکرار، گاز آن دســتگاه قطع خواهد شد. وی میزان کنونی مصرف گاز 
در اســتان را نیز با توجه به محدودیت گاز برخی صنایع بزرگ، حدود ۱۶.۵ میلیون مترمکعب 

در روز اعلام کرد.
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 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار تسریع در زمینه انتقال آب خلیج فارس به شهر کرمان شد.
محمد رضا پور ابراهیمی گفت: یکی از مشکلات اصلی استان کرمان خشکسالی و کمبود منابع آبی است به همین دلیل تأمین آب پایدار در کرمان بسیار ضروری است.

وی با اشاره به اینکه در کرمان منابع آب جاری بسیار اندک است و به همین دلیل برداشت آب‌های زیر زمینی در سال‌های اخیر افزایشی بوده و موجب فرونشست زمین شده است گفت: 
آب‌های زیر زمینی نیز کاهش یافته و در سطح هشدار قرار گرفته است.

وی انتقال آب از خلیج فارس به کرمان را یکی از اقدامات برای رفع مشکل دانست و گفت: تأمین آب شرب در استان کرمان و شهر کرمان کرمان از این خط لوله بسیار ضروری است و 
باید تسریع شود تا در فصل تابستان مشکلی نداشته باشیم.

  بهینه‌سازی تجهیزات سرخط پست برق اصلی 
آبادان بدون اعمال خاموشی

اهواز - مهــدی یزدانــی نوگورانی- مدیــر امور بهره 
‌برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
از بهینه‌سازی تجهیزات ســرخط با سطح ولتاژ ۲۳۰ 
کیلوولت پســت برق اصلی آبادان و کاهش گداختگی 
و خاموشی ناخواسته خبر داد.رضا جعفری بیان کرد: 
عملیات بهینه‌سازی تجهیزات ســرخط پست اصلی 
آبادان با سطح ولتاژ ۲۳۰ کیلوولت به مدت ۸ روز کاری 
بدون اعمال خاموشی به مشترکین با یک برنامه‌ریزی 
دقیق با موفقیت انجام و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. 
وی افزود: تعویض یک عدد سکســیونر ۲۳۰ کیلوولت 
و باندل نمودن ۳ رشته باســبارهای سیمی و ۳ رشته 
جمپر آویز اتصالی از گنتری به تجهیزات خط، اصلاح، 
مرمت و بازسازی جمپرهای رابط و اتصالات کنکتورها 
به تجهیزات، نصب تابلوی مرکزی فرمان از محل جهت 
کلیدهای ایزولاتور ســرخط، دمونتاژ کلید ســرخط 
فرســوده و قدیمی و اصلاح مدارات فرامین و کنترلی 
بی ‌خــط ۲۳۰ کیلوولت اقداماتی اســت که برای این 
بهینه‌سازی انجام شده اســت.مدیر امور بهره‌برداری 
ناحیه جنوب شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان 
اینکه باسبارهای ۲۳۰ کیلوولت ورودی به ترانس دوم 
با تعویض یک عدد سکسیونر مورد بازسازی و رفع ایراد 
قرار گرفته، تصریح کرد: اقدامات انجام شــده خصوصا 
باندل نمودن اتصالات و تقویت آنها، تاثیربســزایی در 
کاهش گداختگی و خاموشــی ناخواســته، پایداری و 
تقویت شــبکه و همچنین آمادگی جهت گذر موفق از 
پیک تابستان ۱۴۰۲ خواهد شد.گفتنی است، امور بهره 
برداری ناحیه جنوب یکــی از نواحی ۱۰ گانه معاونت 
بهره‌برداری شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان شامل 
شهرهای آبادان، خرمشهر، شــادگان، اروند، چوئبده، 

مینوشهر، دارخوین و شلمچه است.

  مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان 
خبر داد:

 استفاده از ایده های دانش آموزی برای توسعه 
مشاغل در قالب تفاهم نامه راهیـان پیشـرفت

خواجه مظفری گفــت: در قالب امضــای تفاهم نامه 
راهیـــان پیشـــرفت با آموزش و پرورش اســتان، از 
ایده های دانش آموزی برای توســعه مشاغل و صنایع 

استفاده می شود.
گلســتان - ســیده حبیبه مومنی- به گزارش روابط 
عمومی،  حسینعلی خواجه مظفری مدیرکل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی در حاشــیه مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری راهیان پیشرفت بین این اداره کل و اداره کل 
آموزش و پرورش گلســتان گفت: هدف از انعقاد این 
تفاهم نامه استفاده از پتانسیل دانش آموزان، بهره بردن 
از فضای گسترده آموزش در کسب و کارها و مشاغل، 
رصد و بکارگیری ایده‌ها و تجربیات نظری دانش‌آموزان 
در توسعه مشاغل و صنایع است.وی افزود: این تفاهم 
نامه به دانش‌آموزان کمک خواهد کرد با توجه به علایق 
و سلایق خود  قبل از ورود به دانشگاه با کسب تجربه و 

آموختن مهارت، درکی از مشاغل داشته باشند.
دکتر خواجه مظفری اظهار داشت: تسهیل و هماهنگی 
لازم جهت بازدید مســتمر گروه هــای هدف )دانش 
آموزان  و هنرجویان( از صنایــع و واحدهای تولیدی، 
بازرگانی و خدماتی اســتان ازجملــه وظایف طرفین 
در این تفاهم نامه می باشد.مدیرکل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی گلستان در پایان تاکید کرد: یکی از بندهای 
مهم این تفاهم نامه ، برنامه‌ریزی جهت برگزاری کمک 
نوآورهای )استارت آپ( دانش‌آموزی مرتبط با بخش 
کسب و کار توســط اداره کل آموزش و پرورش استان 
و هماهنگی و همــکاری اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گلستان اســت.لازم به ذکر است این تفاهم 
نامه در محل اداره کل آموزش و پروش استان گلستان 

به امضا طرفین رسید.

  آب ۱۶ هزار خانوار بد مصرف تهرانی قطع شد
 شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد: قطع آب 
مشــترکان بد مصرف باهدف تغییر رفتار آنان صورت 
می‌گیرد و تاکنون بیــش از ۱۶ هزار خانوار در این باره 

قطع آب شده‌اند.
 تداوم مصرف بی‌رویه آب در تهران با توجه به شرایط 
نامســاعد بارشــی امکان تأمین آب را با سختی روبرو 

خواهد کرد.
بر این اساس و باهدف جلوگیری از مصرف بی‌رویه قطع 
آب مشترکان بد مصرف در دســتور کار شرکت آب و 

فاضلاب استان تهران قرار گرفت.
تازه‌ترین اعلام این شرکت نشــان می‌دهد ۱۶ هزار و 

۵۰۰ خانوار بد مصرف تهرانی قطع آب شده‌اند.

امکان صادرات برق از اروپا تا هندوستان

سیاوش علیمردانی    |      رئیس هیات مدیره سندیکای صنعت برق معتقد است با توسعه زیرساخت‌های نیروگاهی 
و شبکه‌های انتقال و مدیریت مصرف در داخل، امکان صادرات برق از اروپا تا هند را داریم. گاز مواجه نشوند.

رئیس هیات مدیره ســندیکای صنعت برق با بیان اینکه امکان 
صدور برق به شرق اروپا از مسیر روسیه را داریم، تاکید کرد: ایران در 
منطقه‌ای قرار دارد که می‌تواند برق را از شمال تا اروپا و از شرق فراتر 
از افغانستان و پاکستان تا هندوستان و از جنوب تا کشورهای حاشیه 

خلیج‌فارس برساند اما این مستلزم توسعه زیرساخت‌های نیروگاهی 
و شبکه‌های انتقال و همچنین مدیریت مصرف در داخل است.

پیام باقری، رئیس هیات مدیره ســندیکای صنعت برق درباره 
اتصال شــبکه‌های برق ایران به کشورهای همســایه در راستای 

تحقق برنامه هاب انرژی کشــور اظهار داشــت: 
تبادل برق در احکام برنامه‌های بالادستی و هم 
در سیاست‌های ابلاغی در اقتصاد مقاومتی مورد 
توجه جدی قــرار گرفته و این حاکی از اهمیت 
موضوع است، باتوجه به پتانسیل ایران به لحاظ 
موقعیــت جغرافایی، نیاز کشــورهای اطراف به 
انرژی برق و همچنین باتوجه به توانمندی کشور 
در صنعت برق می‌توانیم با قاطعیت بگوییم ایران 
کشوری است که توان تبدیل شدن به قطب برق 

نه فقط منطقه بلکه فراتر از آن را دارد.
وی افزود: یکی از سلسله برنامه‌هایی که باید 
در ایــن زمینه مورد توجه قرار گیرد ســنکرون 
شبکه برق کشــور با کشورهای منطقه از جمله 
روسیه اســت که مطالعات امکان‌سنجی دراین 
زمینه انجام شــده و باتوجه به اینکه شبکه برق 
روسیه هم پایدار و به نوعی یک شبکه توانمند و 
قدرتمند است، اتصال شبکه برق دو کشور مزایای 
بســیاری دارد. ضمن اینکه طبیعی است در این 
میان برای اتصال دو کشور؛ کشورهای واسطی هم 
قرار داردند که به طور جدی تبدیل شدن ایران 
به هاب برق منقطه را تحقق می‌بخشند، ایران به 
لحاظ الکتریکی با تمام کشورهایی که مرز خاکی 
دارد متصل است؛ اما برای اینکه هدف قطب برق 
منطقه محقق شود باید گام‌های فراتری برداشته 
شود که یکی از این‌ها می‌تواند اتصال شبکه ایران 

و روسیه باشد.
رئیس هیات مدیره ســندیکای صنعت برق 
تصریح کرد: ما در حال حاضر بیشــترین حجم 
صادرات برق را به عــراق داریم و این قابلیت را 
داریم که میزان صادرات به این کشــور با توسعه 
زیرســاخت‌های لازم افزایش یابد، در عین حال 
می‌توانیم شبکه را از کشورهایی مثل ارمنستان 
و ترکمنستان هم که واردات داریم، توسعه دهیم، 
تا تعابیری که از قطب برق منطقه می‌شود، محقق 

شود در واقع مثل هاب و مرکز عمل کنیم نه تنها 
نسبت به تامین برق داخل کشور و یا کشور مبدا 
اقدام کنیم بلکه برق را از کشــورهایی دریافت و 
به کشــورهای دیگری ترانزیت کنیم وقتی قرار 
است قطب برق منطقه باشیم باید این قابلیت را 
داشته باشیم که مثل هاب عمل کنیم، باتوجه به 
ماهیتی که کشورهای اطراف ما دارند، برخی مازاد 
انرژی و  برخی کمبود دارند، ما با توجه به موقعیت 
سوق‌الجیشی می‌توانیم نیاز الکتریکی کشورهای 
منطقه را چه از داخل کشور چه ترانزیت برق دیگر 

کشورها تامین کنیم.
وی گفت: در نقشــه راه تعریف شــده امکان 
انتقال برق به کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
مثل قطر، عمان و امارات از طریق کابل زیردریایی 
وجود دارد و مطالعات آن در حال انجام است. این 
طرح‌ها در گذشــته هم مطرح بوده و مطالعات 
انجام شده و در دستور کار قرار دارد.باقری بیان 
داشــت: اگر دورخیز ما به سمت تبدیل به قطب 
برق منطقه باشیم، می‌توانیم هم از طریق کابل 
زیردریایی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس وصل 
شویم و هم باتوجه به بضاعت و توانمندی که به 
صورت بالقوه در صنعت برق کشــور وجود دارد، 
به کشورهایی که با آنها مرز خاکی داریم، متصل 
شویم.وی خاطرنشان کرد: ما در حال حاضر حدود 
90 هزار مگاوات ظرفیت نصب‌شده داریم که از 
این بابت در منطقه مقام اول را داریم و این یکی از 
پتانسی‌های مهم صنعت برق کشور است اما فقط 
مجموع صادرات و واردات ما با کشورهایی است 
که با آنها مرز خاکی داریم، امروز نیازمند توسعه 
ظرفیت نیروگاهی و هم زیرســاخت‌های شبکه 
توزیع و انتقال هستیم تا بتوانیم برق بیشتری در 
اختیار داشته باشیم و مازاد را در زمان کم‌باری و 
آف‌پیک صادر کنیم و یا اینکه از ظرفیت ترانزیت 

کشور استفاده کینم.

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران تاکید کرد: 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

مصرف گاز ادارات در ماه های سرد سال مديريت شود

کاهش 41 درصدی بارندگی‌ها در مازندران 

 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران در همایش جهاد تبیین انرژی ویژه فرماندهان بســیج ادارات کل استان از کلیه ادارات 
و ســازمان ها خواست تا در راستای تحقق کاهش ۱۰ درصدی گاز مصرفی در فصول سرد سال 
اقدام کنند. مایلی رستمی با اشاره به افزایش بی‌رویه مصرف گاز، بر ضرورت استفاده بهینه در ماه 

های سرد سال تاکید کرده است.
 وی افزود: با عنایت به فرا رسیدن ماه های سرد سال و افزایش بی‌رویه مصرف انرژی و ضرورت 
اســتفاده بهینه از گاز جهت جلوگیری از قطعی احتمالی آن تا پایان اسفند ماه سال‌جاری کلیه 
دســتگاه‌های اجرایی استان، مراکز آموزشــی، فرهنگی، ورزشی، عمومی و بخش خصوصی می 
بایست در این دوره دمای وسایل گرمایشی خود را در دمای متعارف و مطلوب تنظیم و از فعال 
کردن تاسیسات گرمایشی پیش از شروع رسمی ساعت فعالیت و پس از اتمام زمان کار خودداری 
کنند تا نســبت به مدت مشابه سال قبل شــاهد کاهش حداقل ۱۰ درصد مصرف حامل های 

انرژی باشیم.
 بر این اساس پایگاه های بسیج وظیفه پایش دقیق مصرف بهینه گاز را به‌طور دائم بر عهده دارند.

مسئول سازمان بسیج کارمندان سپاه کربلا مازندران:
ادارات در الگوسازی مصرف بهینه انرژی پیشگام باشند

 سرهنگ مجیدرضا شعبانی با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف انرژی، گفت: ادارات و دستگاه های 

اجرایی در الگوسازی مصرف بهینه انرژی به ویژه گاز پیشگام باشند.
 وی در همایش جهاد تبیین انرژی در شــرکت گاز مازندران، اظهار کرد: انرژی گاز نیاز اصلی و 

اثرگذار جامعه امروز است و باید در حفظ و مصرف بهینه آن بکوشیم.
 سرهنگ شعبانی افزود: مدیریت مصرف گاز باید مورد توجه همه دستگاه‌ها و نهادها باشد.

 مسئول سازمان بسیج کارمندان سپاه کربلا با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در خصوص 

مدیریت مصرف، تصریح کرد: در مدیریت مصرف انرژی باید همت همگانی صورت گیرد. سرهنگ 
شــعبانی با تاکید ویژه از همکاری و تعامل دستگاه‌ها و نهادها در کاهش مصرف گاز، بیان کرد: 
بسیج ادارات در الگوسازی مصرف بهینه گاز، پیش قراول باشند. وی با بیان اینکه فرهنگ سازی 
در مدیریت مصرف بسیار اهمیت دارد، افزود: مدیریت مصرف در تمام لایه‌های مدیریتی و زندگی 

نهادینه شود.
سرپرست روابط عمومی شرکت گاز مازندران؛

نقش مهم و رسالتی که بسیج دارد، در فرهنگ سازی بسیار مهم و کلیدی است.
 سید حمزه عمادی با عنوان این که بسیجیان در عرصه های مختلف یک الگو هستند گفت: پایگاه 
های بســیج دســتگاه های اجرائی به عنوان یک محور و الگو، تذکرات لازم را در زمینه مدیریت 
بهینه مصرف ارائه نمایند. وی اظهار داشت: بسیج ادارات با توجه به تعامل و ارتباط بسیار مناسبی 
که با کارکنان دارند، می توانند از این ظرفیت ارزشمند بهره گیری نموده و در فرهنگ سازی و 
تنویر افکار عمومی در شناساندن مصرف صحیح، فرهنگ موجود جامعه در بخش مصرف انرژی را 
اصلاح کنند. عمادی با تاکید بر این که می باید فرهنگ مصرف بی رویه را با تبلیغ، اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشی تغییر دهیم افزود: در این زمینه می بایست به گونه ای فرهنگ سازی شود که 
مصرف درســت از گاز را به عنوان یک ارزش در جامعه گســترش داده و مصرف ناصحیح را یک 

ضد ارزش معرفی نمائیم.

کاهــش 41 درصدی بارندگی‌ها در مازندران از ابتدای ســال آبی جاری تا کنون و کم شــدن 
ذخایر آبی اســتان طی این مدت در مقایســه با مدت مشابه پارسال و دوره بلندمدت، نگرانی‌ها 
بابت تأمین آب مورد نیاز کشاورزی این استان را افزایش داده و ضرورت انجام اقدامات عملیاتی 
در حوزه ســازگاری با کم‌آبی را بیشتر کرده است.به گزارش روابط عمومی شرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران، دومین جلســه مدیریت مصرف آب مازندران در ســال آبی 1402-1401 به میزبانی 
شــرکت آب‌منطقه‌ای مازندران با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری، مدیرعامل شرکت 
آب‌منطقه‌ای و مدیران و معاونان این شرکت، مدیران جهاد کشاورزی استان و نماینده اداره کل 
هواشناســی مازندران برگزار شد تا راهکارهای مدیریت منابع و توزیع آب کشاورزی مازندران در 
فصل زراعی پیش رو با جدیت بیشتری مورد بررسی قرار بگیرد.آمارهای ارائه شده در این نشست 
بیان‌گر اســتمرار وضعیت خشکسالی در مازندران اســت و بیش از هر نکته دیگری نیز کاهش 
بارندگی‌ها را در این استان نشان می‌دهد.معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی مازندران 
در این جلســه با ارائه آمارهای 70 روزه مربوط به بارندگی‌ها و دمای هوای مازندران، خواســتار 
افزایش توجه به برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف آب در مازندران به ویژه در بخش کشاورزی شد 
و گفت: در مازندران به طور میانگین طی 70 روز گذشته - یعنی از ابتدای سال آبی تا 10 آذر- 

حدود 102 میلیمتر بارش داشتیم که هم نسبت به دوره بلندمدت و هم نسبت به مدت مشابه 
پارسال گذشته کاهش 70 میلیمتری را نشان می‌دهد.احمد اسدی افزود: آمارها نشان می‌دهند 
که طی این مدت بارندگی‌ در تمام شهرستان‌های مازندران کمتر از نرمال بود. میزان بارندگی در 
این بازه زمانی طی سال گذشته و همچنین در دوره میانگین بلندمدت 172 میلیمتر بود که با 
کاهش 41 درصدی به 102 میلیمتر رسید. وی افزود: همچنین از نظر دما نیز میانگین دما در دو 

ماه سال زراعی حدود 14.7 درجه بود که نسبت به بلندمدت یک درجه و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 2 درجه افزایش دما داشتیم. پهنه‌بندی خشکسالی دوره یک‌ساله منتهی به پایان آبان 
امسال هم نشان می‌دهد بیشتر مناطق استان درگیر خشکسالی هستند. پیش‌بینی ما این است 
که از نیمه دوم دی تا نیمه اول اسفند بارش‌ها در محدوده نرمال باشد و از نظر دمایی هم شرایط 
نرمال خواهد بود. در چنین شــرایطی میزان کمبود آب ناشی از کاهش بارندگی طبیعتا جبران 
نخواهد شد و لازم است که برنامه‌ریزی‌های جدی برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها داشته باشیم.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی مازندران خاطرنشان کرد: ما با پدیده‌های حدی 
مواجه هســتیم که باید در این زمینه نیز آمادگی لازم را داشــته باشــیم. پارسال در بسیاری از 
ایستگاه‌های ما رکوردهای جدیدی از نظر گرما یا بارندگی ثبت شد. در غرب استان بارندگی 400 

میلیمتری هم ثبت شد، اما همان زمان در شرق استان بارشی نداشتیم.
اسدی به پدیده مهاجرت و افزایش اسکان در مازندران نیز اشاره کرد و گفت: برای مهاجران موقت 
یا دائمی استان نیز که هر سال بر تعدادشان افزوده می‌شود لازم است راهکارهایی اندیشیده شود. 
در عین حال موضوع فرهنگسازی نیز اهمیت بسیار زیادی دارد که ضرورت دارد صدا و سیما در 

این زمینه به طور جدی ورود کند.

در نقشه راه تعریف شده 
امکان انتقال برق به 

کشورهای حاشیه خلیج 
فارس مثل قطر، عمان 
و امارات از طریق کابل 

زیردریایی وجود دارد و 
مطالعات آن در حال انجام 

است.

تقدیر معاون وزیر نیرو از روابط عمومی برق منطقه‌ای خوزستان

گاز به روستای سرآبادان تفرش استان مرکزی هم رسید

معاون برق و انرژی وزیر نیرو از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به دلیل اطلاع‌رسانی و 
جلب مشارکت مردم در کاهش چشمگیر مصرف انرژی و گذر موفق از دوره اوج مصرف ۱۴۰۱ تقدیر کرد.

در تقدیرنامه اهدایی همایون حایری معاون وزیر نیرو به ســید حجت‌اله موســوی مدیر دفتر روابط 
عمومی این شرکت آمده است:صنعت برق ایران در سایه تلاش خالصانه، پشتکار و همت کارکنان متعهد 
و دلســوز خود دستاوردهای ارزشمندی را داشــته و هر برگ از صفحه پرافتخار آن تصویرگر تلاش‌های 
جهادگونه نیروهایی است که برای سربلندی ایران عزیز تلاش می‌کنند.در این بین اطلاع‌رسانی مجموعه 
صنعــت بــرق در گذر موفق از دوره اوج مصرف ۱۴۰۱ در اقناع افکار عمومی و جلب مشــارکت مردم و 
کاهش چشــمگیر مصرف انرژی در بخش خانگی، نقش تاثیرگذار در دســتیابی به موفقیت‌های صنعت 

برق در اولین سال دولت مردمی داشته است.ضمن قدردانی از تلاش‌های شما و همکاران روابط عمومی، 
امید اســت که در پرتو عنایات حضرت باریتعالی همواره موفق و موید باشید.گفتنی است این لوح‌تقدیر 
در همایش هم‌اندیشــی مدیران روابط عمومی صنعت برق کشور که در مشهد مقدس در حال برگزاری 
اســت به سید حجت‌اله موســوی مدیر دفتر روابط عمومی اهدا شد.بر اساس این گزارش روابط عمومی 
شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان با اطلاع‌رسانی دقیق و سریع از وضعیت شبکه برق و دعوت مردم به 
کاهش مصرف، تعامل با رســانه‌ها، تهیه فیلم و موشن‌گرافی، تهیه و توزیع بروشور مدیریت مصرف برق 
در بخش خانگی و اطلاع‌رســانی از طریق بیلبوردهای ســطح شهر نقش موثری در کاهش مصرف برق 

شبکه خوزستان و گذر از پیک مصرف داشته است.

همزمان با روز آدینه هجدهم آذر ماه سال جاری، پروژه گازرسانی به روستای سرآبادان از توابع شهرستان تفرش استان مرکزی طی مراسمی به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مرکزی محمدرضا ســمیعی مدیر عامل این شرکت در این مراسم ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه، گزارش گازرسانی به این روستا را بدین شرح توضیح 
داد: گازرسانی به روستای سرآبادان از توابع شهرستان تفرش از محل منابع داخلی شرکت گاز استان مرکزی اجرا گردیده است که هزینه تامین کالا و اجرای این  پروژه بالغ بر40میلیارد و777میلیون ریال شده 

است و نه کیلومتر جاده خاکی و کوهستانی و صعب العبور لوله گاز اجرا شده تا امروز شاهد افتتاح گاز در روستای سرآبادان هستیم.
مدیرعامل شــرکت گازاســتان مرکزی در ادامه افزود: با نصب90عدد علمک گاز بیش از90خانوار ســاکن در این روســتا از نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند، که با جایگزینی این سوخت پاک به جای دیگر 

سوخت ها سالانه 180 هزار لیتردر مصرف فرآورده های نفتی صرفه جویی اقتصادی خواهد شد.



W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

ایران زمین  

6
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 معاون مجلس، حقوقی و امور استان های سازمان برنامه و بودجه گفت: افزون بر سه هزار همت پروژه نیمه تمام از سنوات گذشته در کشور وجود دارد که تکمیل این پروژه های نیمه تمام از 
اولویت های مهم دولت است.بابک افقهی در آیین تکریم و معارفه روسای سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ایلام اظهار داشت: چابک سازی بدنه دولت و فروش اموال غیرمنقول و اراضی مازاد از 
دیگر برنامه های در حال انجام دولت است.وی افزود: باتوجه به اینکه دولت در صدد تدوین برنامه هفتم توسعه است، سازمان برنامه و بودجه از استان هایی که دارای برنامه های اولویت دار و از پیش 
مشخص شده با توجیه اقتصادی هستند، برای تزریق حمایت می کند.معاون سازمان برنامه و بودجه یادآور شد: در استان ایلام نیز با وجود ظرفیت های کلان در حوزه های مختلف، برای بهره مندی 

از اعتبارات برنامه هفتم توسعه، پروژه های اولویت دار با توجیه اقتصادی و همسو با طرح آمایش سرزمین را تهیه و به مرکز ارائه دهند.
افقهی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه طرح ها و موضوعات کلیدی بر اساس مطالعات وضعیت کشور در ۷۰ سال گذشته تدوین می شود و بنابراین استان ها باید پروژه های شاخص را برای 

گنجاندن در این سند احصا کنند.

تکمیل پروژه های نیمه 
تمام کشور نیازمند سه 
هزار همت اعتبار است

   شرکت گاز استان بوشهر دستگاه برتر حامی 
پژوهش و فناوری شد

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان بوشهر ، 
طی آیینی که همزمان با هفته پژوهش در دانشــگاه 
خلیج فارس برگزار شد، شــرکت گاز استان بوشهر از 
سوی کمیته علمی بیست و سومین جشنواره پژوهش 
و فناوری استان بوشهر ، به عنوان دستگاه برتر حامی 

پژوهش و فناوری معرفی و با اهدا لوح، تقدیر شد.
 فقیه، سرپرست شرکت گاز اســتان بوشهر گفت:  به 
موجب ارزیابی صورت گرفته از ســوی کمیته علمی 
بیست و سومین جشــنواره پژوهش و فناوری استان 
بوشهر شرکت گاز استان بوشــهر دستگاه برتر حامی 

پژوهش و فناوری شد.
 وی افزود : توجه به موضــوع پژوهش یکی از ضرورت 
های دنیای امروز اســت و بدون  شــک هــم افزایی 
بخش‌های صنعتی و دانشگاه ها باعث رونق و پیشرفت 

استان خواهد شد .
 سرپرست شرکت گاز استان بوشــهر در ادامه گفت: 
شرکت گاز استان از پژوهش های هدفمند در استان 
حمایت خواهد کرد تا انشالله اندیشه محوری همراه با 
پویایی و  توسعه پایدار برای همه کسانی که به آینده 

این کشور امیدوارند فراهم کند.
 وی گفت: شرکت گاز استان بوشهر همچون گذشته 
به صورت فعال نقش خود را برای حمایت از پژوهش 
در استان ادامه خواهد داد و در پایان این موفقیت را به 
مجموعه همکاران واحد پژوهش و فناوری شرکت گاز 

استان بوشهر تبریک گفت. 

  افزایش ٢٣ درصدی صادرات کالا از اســتان 
سمنان به میزان ٧۴ میلیون دلار

 معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت 
، معدن و تجارت استان ســمنان گفت: صادرات ٧۴ 
میلیون دلاری کالا از ابتدای سال تا پایان آبان نشان از 

افزایش ۲۳ درصدی دارد.
، حمیدرضا مداح به رســانه ها افزود: در هشــت ماه 
گذشته از سال ١۴٠١ بیش از ۷۴ میلیون دلار کالا از 
استان سمنان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه 

آن در سال گذشته ۲۳ درصد افزایش داشت.
وی افزود: طــی این مدت ۱۹۲ هزار تن کالا شــامل 
هیــدرو کربن ، ســیم و کابل ، روغــن تصفیه ، نمک 
خوراکی ، رزین ، لــوازم خانگی ، محصــولات لبنی، 
محصولات پلیمری ، پایه نفتی و پتروشیمی ، صنایع 
معدنی فلزی و غیرفلزی ، شمش سرب، و محصولات 
شــیمیایی، به ۳۲ کشــور هدف نظیر ارمنســتان ، 
ازبکستان ، افغانستان ، امارات ، آذربایجان ، پاکستان  
ترکمنستان ، ترکیه ، ســوریه ، عراق ، عمان ، روسیه ، 

گرجستان ، و هند، صادر شد.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت 
استان سمنان اضافه کرد: راهکارهای شناسایی شده 
از سوی بخش خصوصی بمنظور کاهش رفع مشکلات 
حمل و نقل کالاهای صادراتی نیازمند تصمیم گیری 

است.

 سرپرست شیلات خوزستان:پرورش ماهیان   
دریایی و میگو در سواحل استان توسعه می‌یابد

 سرپرســت اداره کل شیلات اســتان گفت:پرورش 
ماهیان دریایی و میگو در مناطق ســاحلی اســتان با 

هدف ایجاد اشتغال و تولید ثروت توسعه می‌یابد.
 مهرداد محمدی دوست در جمع مدیران ، معاونان و 
کارکنان شیلات خوزستان در سرسرای اداری شیلات  
اجرای برنامه تحولی برای توسعه آبزی پروری را یکی از 

ماموریت های شیلات خوزستان بیان کرد.
وی افزود:بخش شــیلات و آبزی پروری خوزســتان 
از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار اســت و به ویژه در 
زمینه پرورش ماهیان آب شیرین، آب شور، آب‌های 
نامتعارف و دریاچه پشــت ســدهای خوزســتان در 
خصوص پرورش ماهیان سردابی و خاویاری نیازمند 

توجه و اقدامات موثری است.

مازوت سوزی نیروگاه تبریز در فصل سرد سال که به گفته مسوولان ناشی از استفاده بیشتر گاز توسط 
مشترکان خانگی به دلیل کاهش دمای هوا در سراسر کشور و با ضریب بیشتر در خطه کوهستانی و 
سردسیر آذربایجان شرقی است، این روزها نقل محافل عمومی و خصوصی بوده و پایش به رسانه ها و 
فضای مجازی نیز کشیده شده است.بدیهی است آنچه حساسیت ها نسبت به مازوت سوزی در نیروگاه 
حرارتی تبریز را در نزد افکار عمومی در این مواقع از سال دامن می زند، تشدید آلودگی هوای این کلان 
شهر است که بر طبق عرف رایج به دلیل وارونگی هوا نیز مضاعف می شود و نگرانی مردم، مسوولان و 

دوستداران محیط زیست و بهداشت و سلامت عمومی را دوچندان می کند.
البته نظرات درباره ســهم نیروگاه حرارتی تبریز از آلودگی هوا تبریز متفاوت اســت و در حالی که 
کارشناسان محیط زیست و مدیران شهری می گویند حدود ۱۷ درصد آلودگی هوای این شهر در فصل 
سرد ناشی از مازوت سوزی نیروگاه تبریز است، مسوولان این نیروگاه معتقدند این رقم تنها ۲ درصد است.

حال هر چه باشد، سهم و نقش نیروگاه حرارتی تبریز در افزایش آلودگی هوای تبریز به هنگام استفاده 
از مازوت، واقعیتی غیرقابل انکار است که رفع آن، اهتمام جمعی در قالب مجموعه ای از اقدامات فنی 
همچون نصب فیلترهای گران قیمت، ساخت نیروگاه جدید یا متوقف کردن استفاده از مازوت را می طلبد.

البته مدیران شهری و مسوولان ارشد آذربایجان شرقی به جد پیگیر رفع این مشکل هستند؛ آنان سال 
گذشته با اشاره به استفاده از گاز در نیروگاه های حرارتی کلان شهرهایی مانند تهران، کرج و اصفهان 

محمد رضا بهرامی    |      افزایش سرسام آور مصرف گاز در فصل سرد سال و ناگزیری از بکارگیری مازوت در نیروگاه 
حرارتی تبریز که معمولا با تشدید آلودگی هوا همراه می شود، امسال نیز بحث داغ رسانه ها و افکار عمومی است.

در این راستا روح الله 
متفکر آزاد، نماینده مردم 
تبریز، اسکو و آذرشهر در 

مجلس شورای اسلامی 
پارسال به جد توقف 
استفاده از مازوت در 

نیروگاه حرارتی تبریز را 
از وزارت نفت که مسوول 

تامین سوخت نیروگاه 
هاست، پیگیری کرد که 
انصافا هم نتیجه بخش 

بود،

بازگشت مازوت به نیروگاه تبریز

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

سیستان و بلوچســتان در دوران گذار 
خود از محرومیــت بزرگراه هم‌اینک با 
گام‌های بلند دولت ســیزدهم حرکت 
شتابان را به سمت اوج توسعه باند دوم 
آغاز کرده بطوریکه در صورت تخصیص 
اعتبارات مورد نیاز تا حدود چهار سال 
آینده از مسیرهای استاندارد برای تردد 
برخوردار خواهد شد. دسترسی مناسب 
به راه از عوامل کم شــدن هزینه‌های 

تجارت و از مزیت‌های نســبیِ مناطق مختلف کشــور برای تولید محسوب می‌شود،وجود راه مناسب 
می‌تواند تولید کنندگان را به بازارهای مختلف رسانده و زمینه حضور سرمایه گذاران را به مناطق مختلف 
بویژه مناطقی که از ظرفیت‌های فراوان برخوردارند فراهم کرده و باعث توســعه آن منطقه و استفاده 
بیشــتر از تولیدات بومی می‌شود.سیستان و بلوچستان در جنوب شرق کشور به دلیل مزیت ترانزیتی‌ 
و قرار گرفتن در شــاهراه اقتصاد بین‌المللی که به ســبب موقعیت جغرافیایی و همجواری با ۲ کشور 
پاکستان و افغانستان و دسترسی به آبهای آزاد ایجاد شده نیازمند توسعه عنصر حمل و نقل است؛ نیازی 
که بخش اعظم آن در بستر جاده و بزرگراه‌ها تامین خواهد شد.در سال‌های نه چندان دور سیستان و 
بلوچستان دارای شبکه‌ای عقب افتاده و محروم از راه‌های مواصلاتی توسعه یافته بود که این امر با وجود 
ظرفیت‌های اقتصادی مهم در این استان نظیر برخوداری از تنها بندر اقیانویسی ایران و مرزهای طولانی 
سبب شده بود جایگاه استان در اقتصاد و تجاری و بازرگانی کشور ضعیف باشد.توسعه راه‌های سیستان 
و بلوچستان پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم موجب شد که عملیات تبدیل راه‌های اصلی به بزرگراه 
در همه مسیرهای ارتباطی استان آغاز شود و گام‌های نخست این طرح نیز دربرخی مسیرهای منتهی 
به زاهدان تا پایان سالجاری آماده بهره‌برداری شودبا همت دولت و درایت مدیریت استانی در سال‌های 
اخیر، نهضت راه‌ســازی در سیستان و بلوچستان آغاز شد و با فعال شدن کارگاه‌های راه‌سازی در همه 
مسیرهای ارتباطی این استان به کارگاه بزرگ راه‌سازی تبدیل شده است.در سال‌های اخیر تاکید همه 
مســوولان در سیستان و بلوچستان بر این بوده که همه دست به دست هم دهند و بدون آنکه دل به 
اعتبارات قطره چکانی بسپارند با اجرای طرح‌های عمده در مسیرها، راه‌های این استان را از شرایط عقب 
مانده خارج کنند و توسعه‌ای درخور این استان به راه‌های آن دهند.توسعه راه‌های سیستان و بلوچستان 
پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم موجب شد که عملیات تبدیل راه‌های اصلی به بزرگراه در همه 
مسیرهای ارتباطی استان آغاز شود و گام‌های نخست این طرح نیز دربرخی مسیرهای منتهی به زاهدان 
تا پایان سالجاری آماده بهره‌برداری شود.طرح‌های تبدیل راه‌های اصلی به بزرگراه در مسیرهای ارتباطی 
زاهدان - میرجاوه، زاهدان - زابل، زاهدان - بیرجند، زاهدان - نصرت آباد، کمربندی غربی شهر زاهدان، 
تکمیل قطعه یک زاهدان - خاش. زابل - زهک و اسکل آباد - بزمان بصورت دوشیفت وارد فاز نهایی 
شــده است، تداوم نهضت راه‌ســازی، چانه زنی برای گرفتن اعتبارات عمرانی بیشتر و ایجاد تحول در 

اعتبارات اندک و قطره چکانی است.

افتتاح ۲۲۳ کیلومتر بزرگراه در سیستان و بلوچستان

می گفتند که اگر قرار بر مازوت سوزی نیروگاه ها در فصل سرد 
اســت، این قاعده باید مشمول همه کلان شهرها باشد و الا نگاه 

ناعادلانه در این مورد غیرقابل قبول است.
در این راستا روح الله متفکر آزاد، نماینده مردم تبریز، اسکو و 
آذرشهر در مجلس شورای اسلامی پارسال به جد توقف استفاده 
از مازوت در نیروگاه حرارتی تبریز را از وزارت نفت که مســوول 
تامین سوخت نیروگاه هاست، پیگیری کرد که انصافا هم نتیجه 
بخش بود، اما دوام نداشــت؛ البته وی همان زمان اعلام کرد که 
وزارت نیرو عدالت در توزیع مازوت برای نیروگاه ها را رعایت می 

کند و دیگر تبعیضی وجود ندارد.

  تصمیم درباره سوخت نیروگاه ها کشوری است
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی در 
این باره به ایرنا گفت: چون مصرف گاز خانگی در اولویت اســت 
محدودیت در مصرف گاز نیروگاه حرارتی تبریز به وجود می آید 

و سوخت مازوت در فصل سرما جایگزین می شود.
سید محسن موسوی خاطرنشان کرد: البته تصمیمات روزانه 
برای مصرف ســوخت نیروگاه ها را هیئت سوخت کشور تعیین 
می کند که چه نوع سوختی استفاده شود بر این اساس اختیارات 
اســتانی وجود ندارد.وی یادآور شد: از ۲۳ آبان ماه امسال تغییر 
سوخت از گاز به مازوت را در نیروگاه حرارتی تبریز داشتیم و تا 

قبل از آن از سوخت گاز استفاده می شد.
وی ادامه داد: استفاده از گاز در سال جاری در نیروگاه حرارتی 
تبریز نسبت به سال گذشته بهبود یافته، چون سال گذشته استفاده 
از مازوت از شهریور ماه آغاز شد.موسوی اضافه کرد: تنها ۲۰ دقیقه 
زمان می برد تا سوخت را از گاز به مازوت و از مازوت به گاز تغییر 
دهیم.وی با اشــاره به اینکه نیروگاه های جدید هریس، بناب و 
ارومیه قابل مقایسه با نیروگاه حرارتی تبریز نیستند، گفت: واحد 
های جدید نیروگاهی با سوخت گاز و گازوئیل آلایندگی ندارند، 
بنابراین توســعه نیروگاه تبریز از این جهت نیز ضرورت پیدا می 
کند تا سوخت مازوت در سوخت نیروگاه جدید وجود نداشته باشد.

موسوی یادآور شد: چون نیروگاه تبریز دارای سیکل ترکیبی 
است، امکان بازچرخانی آب وجود ندارد، زیرا در این چرخه تمام 
آب بخار می شــود ولی در واحد بویلــر این نیروگاه بازچرخانی 
ممکن اســت؛ بر این اســاس ۶۰ متر مکعب در ســاعت امکان 
بازچرخانــی وجود دارد و برای تحقق این موضوع در حال خرید 

تجهیزات هستیم.

  تامین سوخت نیروگاه ها بر عهده وزارت نفت است
در همین حال صفرزاده، رئیس هیئت مدیره شــرکت مالک 
نیروگاه حرارتی تبریز نیز اعلام کرد که تامین ســوخت نیروگاه 

حرارتی تبریز بر عهده وزارت نفت و نه وزارت نیرو است و همانطور 
که گفته شــد سوخت پایه نیروگاه مازوت است؛ بر این اساس تا 
۲۰۰ میلیون لیتر امکان ذخیره ســازی مازوت در نیروگاه جهت 

تامین برق تبریز برای بیش از ۲ ماه وجود دارد.
صفرزاده یاداور شد: مالک و بهره بردار نیروگاه تبریز در تنظیم 
سوخت آن نقش ندارند، چون گاز کافی وجود ندارد دستور استفاده 

از مازوت صادر می شود.

  توزیع ناعادلانه گاز صورت گرفته است
استفاده از مازوت در نیورگاه تبریز به دلیل برودت هوا و افزایش 
مصرف گاز خانگی باعث شد که این موضوع در کانون توجه یکصد 

و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز قرار گیرد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر 
تبریز در این جلســه گفت: توزیع ناعادلانه ای در مصرف گاز در 
کلانشهر ها صورت می گیرد و این در حالی است که میزان آلودگی 
تبریز با سایر شهر ها متفاوت است.احد صادقی با اشاره به آلودگی 
هوای کلانشهر تبریز گفت‌: سال گذشته در این حوزه ورود خوبی 
داشتیم و نهایتا مصوباتی صورت گرفت.وی ادامه داد: نیروگاه به 
مصوبات خود و دســتگاه قضایی مقید نیست و عمل نمی‌کند.

صادقی افزود: توزیع ناعادلانه ای در مصرف گاز در کلانشــهر ها 
صورت می گیرد و این در حالی است که میزان آلودگی تبریز با 

سایر شهر ها متفاوت است.
وی خاطرنشان کرد: طبق مصوبات گذشته بهسازی سیستم ها و 
تعویض فیلتر ها قرار بود انجام شود که تاکنون اقدامی نشده است.

وی اضافه کرد: نیروگاه همچنان در شکل سنتی خود مانده و 
مازوت سوزی را در روز های اخیر انجام می‌دهد.

  افزایش ۱۰ درصدی تولید نیروگاه برق تبریز با انجام 
تعمیرات اساسی

انتقادها از بازگشت مازوت به نیروگاه حرارتی تبریز در حالی 
است که تعمیرات دوره ای و گسترده در این نیروگاه هفته قبل به 
پایان رسیده و در نتیجه آن، تولید برق این مجموعه ۱۰ درصد 

افزایش یافته است.
هر یک از واحدهای بخار نیروگاه حرارتی تبریز با ظرفیت عملی 
۳۵۰ مگاوات و ظرفیت نامی ۳۶۸ مگاوات، از بزرگ‌ترین واحدهای 
بخار موجود در کشور است و یکی از جامع‌ترین تعمیرات اساسی 
۱۰ ســال گذشــته‌ نیروگاه تبریز در واحد دوم بخار این نیروگاه 
انجام شده است.مدیر نیروگاه حرارتی تبریز درباره انجام تعمیرات 
اساسی، موسوم به اورهال، در آن به ایرنا گفت: قبل از انجام این 
عملیات شــاهد نشتی های مکرر در کندانسور نیروگاه بودیم که 

این مشکل برطرف شد.

شناسه 1423819
علی اوسط رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند و رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۷۰۰۵۰۰4۵92 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   14۰۰/۶4۵ کلاسه  14۰1/۰9/۰۶پرونده  مورخ 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک منطقه 2 بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا فیروزه 
فرزند غلامحسن به  شماره شناسنامه 1319در ۶ دانگ یک باب منزل به مساحت 
2۰9/۵۰ متر مربع که میزان 1۵/۰۵مترمربع از پلاک باقی مانده 3۵۵9 فرعی از 
1۷3اصلی بخش 2 بجنورد و از محل مالکیت ثبتی علی صحرائی و میزان 194/4۵ 
متر مربع از پلاک 22۰۷ فرعی از 1۷3 اصلی اراضی معصوم زاده بخش 2 بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی محمد رضا فیروزه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در 2 نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰1/۰9/22

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰1/1۰/۰۷

 بشاره صیفی
مدیر دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری مهران

اجـرای احـکام مدنی دادگسـتری مهـران وفـق مـواد ۱۱۸، ۱۲۰، ۱۳۷ قانون 
 اجرای احکام در نظر دارد به منظور وصول طلب محکوم لهم آقای مهدی شهبازی 
و .... در پرونده کلاسه ۰۰۰۰۲۰۹ اجرایی اموال توقیف شده دو دهنه مغازه 
شـماره ۱۴ و ۱۵ متعلق به شـهرداری مهران واقع در شـهر مهران پاسـاژ کربلا 
را بـه قیمـت پایـه مغازه شـماره ۱۴ به متـراژ ۱6/۲۹متر مربـع به قیمت پایه 
۵/۰۸۲/۴۸۰/۰۰۰ ریـال و مغـازه شـماره ۱۵ به متـراژ ۱6/۴۷ متر مربع به 
قیمـت پایـه ۵/۱۳۸/6۴۰/۰۰۰ ریـال امـلاک موصوف به صـورت عرصه کلی 
بـرای پاسـاژ دارای سـند مالکیـت 6 دانـگ و بـرای مغـازه موصـوف بـه صورت 
مشـاعی مـی باشـد)مغازه هـای موصوف فاقد سـند تک برگ می باشـند( مغازه 
هـا در حـال حاضـر دارای مسـتأجر مـی باشـند. انشـعاب آب مشـترک و دارای 
انشـعاب برق مسـتقل و فاقد انشـعاب گاز می باشـند. از طریق مزایده و آگهی 
در روزنامـه بـه فـروش برسـاند متقاضیـان می توانند در جلسـه حضـوری روز 
سـه شـنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ سـاعت ۱۰ صبح حضور بهم رسانند. ضمنا 
شـماره تلفـن ۰۸۴۳۳۸۲۵۱۸۱ در سـاعات اداری آمـاده پاسـخگوئی و ارائـه 

اطلاعـات بـه متقاضیان محترم می باشـد.

» آگهی مـزایده « آگهی نقل و انتقال

 لندینگ کرافت نظامی گنجوی 5 
به شماره ثبت 12583- بندرعباس 

مورخ   153056 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
1401/07/12 با شناسه سند 140111454072000009 
اسلامی  فیصل  آقای  بندرعباس   6 رسمی  اسناد  دفتر 
رمچاهی فرزند عیسی تمامی شش سهام خود در مالکیت 
ثبت  شماره  به    5 گنجوی  نظامی  کرافت  لندینگ 
12583- بندرعباس را به آقای محمد حافظ اسلامی 

رمچاهی فرزند عیسی انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نوبت سومنوبت سوم شناسه آگهی: 1418214

   آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای   )نوبت دوم(  

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات 

الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نماید:
2001097164000013 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

R12 -0000833- AHA تقاضاهای R12-01-040 مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

)TUBE & FITTING( خرید اقلام: متریال کوره موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام 
مبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار 1/826/000/000

تضمين شرکت در  فرآیند ارجاع کار به صورت یكي از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 94/09/22 هيات وزیران مي باشد. نوع تضمين شرکت در فرآیند  ارجاع کار
مبلغ برآوردي مناقصه 36/512/400/000 ریال

10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کيفي
 در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات 
ارزیابي کيفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کيفی مناقصه گران، مستندات دریافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پيشنهادات فنی/ 
مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوازدهم فاز 22& 24  - اداره کالا آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الكترونيكی از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونيكی دولت )سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد وبه پيشنهاد های خارج از سامانه ستاد هيچگونه 
ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الكترونيكی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت اطلاعات  بيشتر به سایت www.spge.ir  مراجعه 

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبیروابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبیو یا با شماره تلفن 31312000-077 مرکز پيام پالایشگاه دوازدهم - داخلی 7336 تماس حاصل فرمایند. شناسه آگهی 1424340 

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
حوزه ثبت ملک منطقه 2 گرگان 

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر آراء صادره هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت سپید برنج دهکده گلستان به شناسه 
ملی 10700176991متقاضی کلاسه پرونده 1400114412480000406در 
6دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بناشده است مساحت 1800 متر مربع 
)باستناد پاسخ اداره جهاد کشاورزی موافقت اعلامی در رابطه با طرح برنج پوست 
گیری شده وسبوس برنج می باشد( از پلاک شماره 112 – اصلی واقع در اراضی 
ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات  آباد بخش 3 حوزه ثبت  والش 
متقاضی دارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند . م الف 13581
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/09/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/22
حجت الله تجری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان 

از طرف محمد امین صافی 

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir



ورزشی

7
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رســانه انگلیســی از مبلغ انتقال احتمالی ســتاره تیم ملی ایران به آرسنال پرده برداشت.باشگاه آرسنال به نظر می رسد دست از سر جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو برنمی 
دارد و برنامه جدی برای شکار این ستاره تیم ملی ایران دارد.در جدیدترین خبر در این زمینه سایت فوتبال لندن خبر داد باشگاه آرسنال برای جذب مهدی طارمی مهاجم تیم ملی 
ایران در جام جهانی می تواند با پرداخت ۱۷ میلیون پوند جایگزین مناسبی را برای گابرئیل ژسوس در خط حمله پیدا کند.این رسانه انگلیسی نوشت: »ژسوس مهاجم برزیلی پس از 
مصدومیت از ناحیه زانو در حالی که در جام جهانی حضور دارد، با یک دوره دور از میادین روبرو می شود، به این معنی که توپچی ها ممکن است مجبور شوند یک راه حل کوتاه مدت 
را به خدمت بگیرند.«شاگردان میکل آرتتا پس از ۱۴ بازی در صدر جدول لیگ برتر هستند و از گابریل ژسوس باید به خاطر عملکرد فردی او از زمان انتقال از منچسترسیتی تشکر 
کنند. این بازیکن ۲۵ ســاله ۵ گل به ثمر رســانده و ۶ پاس گل دیگر داده اســت و خط مقدم قدرتمندی را با بوکایو ســاکا و گابریل مارتینلی تشکیل داده است.با این حال، آرتتا هفته 

گذشته به ضربه بزرگی مواجه شد زمانی که باشگاه تایید کرد که ژسوس پس از انجام عمل جراحی به دلیل آسیب دیدگی زانو از میادین دور خواهد بود. 

 آرسنال برای جذب طارمی 
چقدر باید خرج کند؟

   تساوی شــباب الاهلی مقابل الجزیره در 
حضور نوراللهی

در دور رفــت یک چهــارم نهایی جام حذفی 
امارات، شــباب الاهلی مقابل الجزیره به تساوی 
رسید. در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی فوتبال امارات، شــباب الاهلی به مصاف 
الجزیره رفت و به تســاوی 2 بر 2 رســید.در این 
بازی احمــد نوراللهی در ترکیب اصلی شــباب 
الاهلی حضور داشــت و توانست 85 دقیقه برای 

تیمش بازی کند.
دیدار برگشت در تاریخ 24 آذر در زمین الجزیره 

برگزار خواهد شد. 

پیروزی پونفرادینا با کلین‌شیت عابدزاده
در رقابت های لیگ دسته اول اسپانیا، پونفرادینا 

به برتری رسید.
 در چارچوب هفته بیســتم لیگ دســته اول 
اســپانیا، تیم پونفرادینا به مصــاف لوگو رفت و 
بــه برتری یک بر صفر رســید.در این بازی امیر 
عابدزاده در ترکیب اصلی پونفرادینا حضور داشت 
و 90 دقیقه بازی کرد و توانست یک کلین‌شیت 

خوب به ثبت رساند.
پونفرادینا با این برد 21 امتیازی شد تا کمی 
از قعرجدول فاصله گیرد و در رده هفدهم بیاستد. 

لوگو با 18 امتیاز در رده بیستم قرار دارد.

 پاداش میلیون دلاری جام‌جهانی از ایران
شبکه قطری مبلغ پاداش قهرمان جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر را اعلام کرد. شــبکه الکاس قطر به 
بهانه آغاز مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ به 
رونمایی از پاداش‌های در انتظار این ۴ تیم پرداخت.

طبق اعلام شبکه قطری قهرمان جام جهانی 
۲۰۲۲ مبلغ ۴۲ میلیون دلار به جیب می زند. نایب 

قهرمان ۳۲ میلیون دلار پاداش می‌گیرد.
تیم‌های سوم و چهارم جام جهانی قطر هم به 
ترتیب ۲۷ میلیون دلار و ۲۵ میلیون دلار پاداش 

دریافت می‌کنند.
سهم ایران از جام جهانی مشخص شد/ قهرمان 

چقدر پول به جیب می‌زند؟
اما پاداش بقیه تیم ها به شکل زیر است:

تیم های پنجم تا هشتم مبلغ ۱۷ میلیون دلار
تیم های نهم تا شانزدهم ۱۳ میلیون دلار

تیم های هفدهم تا سی و دوم ۹ میلیون دلار
بدین ترتیب شاگردان کارلوس کی‌روش با وجود 
حذف شدن در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ 

مبلغ ۹ میلیون دلار کسب کردند.

 پیشنهاد ۳۵۰ هزار دلاری برای ستاره 
پرسپولیس

هنوز مشخص نیست مهدی ترابی برای کدام 
تیم‌های یونان رزومه خود را ارسال کرده اما اولین 
و آخریــن تجربه لژیونر بودن این بازیکن چندان 
موفق نبود.ترابی مهرماه ۱۳۹۹ از پرســپولیس 
راهی العربی قطر شد اما تنها چند ماه در این تیم 
دوام آورد و مجدداً به پرسپولیس بازگشت .او بعد 
از حضور ناموفق در لیگ ستارگان و تیم العربی قطر 
به پرسپولیس برگشت و قراردادی ۱.۵ ساله با این 
تیم امضا کرد و در پایان فصل گذشته، پرسپولیس 
قــرارداد این بازیکن را به مدت ۲ فصل و تا پایان 
سال آینده تمدید کرد.با توجه به قراردادی که او 
با پرسپولیس دارد، طبیعتاً برای جدایی از این تیم 
)در صورتی که خبر علاقه او به بازی در لیگ یونان 
صحت داشته باشد(، باید از باشگاهش رضایتنامه 
بگیرد .گفته می‌شود در قرارداد ترابی -که پس از 
مذاکرات فشرده تمدید شد. این بند وجود دارد که 
او در صورت داشتن پیشنهاد خارجی، با پرداخت 
مبلغی به پرســپولیس می‌توانــد رضایتنامه‌اش 
را بگیرد. گفته می‌شــود رقمی که ترابی باید به 
پرسپولیس بدهد، در حدود ۳۵۰ هزار دلار است.

 تیم یونانی دســت بردار کاپیتان تیم 
ملی نیست

مدیر برنامه علیرضا جهانبخش ملی پوش فوتبال 
ایران پیشنهاد باشگاه پاناتینایکوس یونان به این 
بازیکن را تایید کرد.علاقه باشــگاه پاناتینایکوس 
یونان به علیرضا جهانبخش ملی پوش فوتبال ایران 
که در حال حاضر در باشگاه فاینورد هلند است، 
بعد از حضور ایران در جام جهانی قطر رســانه‌ای 
شد.پاناتینایکوس که در حال حاضر با ۳۷ امتیاز 
صدرنشین سوپرلیگ یونان است، قصد دارد تیمش 
را در ادامه این رقابت‌ها و برای رســیدن به عنوان 
قهرمانی تقویت کند.پیشنهاد باشگاه یونانی هرچند 
ابتدا از سوی امیر هاشمی مقدم مدیر برنامه این 
بازیکن رد شد، اما بعد از انتشار جزئیات بخش‌هایی 
از مذاکرات برای به خدمت گرفتن جهانبخش، مورد 
تایید قرار گرفت.در همین ارتباط هاشمی مقدم 
اعلام کرد که برای وینگر ۲۹ ساله ایران پیشنهادی 
از طرف یونانی‌ها وجود دارد.هاشمی مقدم در این 
خصوص به وب سایت SDNA یونان گفت: همانطور 
که قبلًا شنیده‌اید و می‌دانید، پاناتینایکوس واقعاً 
به علیرضا علاقه دارد، اما در حال حاضر نمی‌توانم 

چیزی بیشتر به شما بگویم.

در جریان مبارزه های 
برگزار شده دیدار دو تیم 

ایران و آمریکا، در وزن 
۵۷ کیلوگرم، رضا مومنی 

برابر زین ریچاردز 
با نتیجه ۶ بر ۲ تن به 

شکست داد تا نخستین 
مبارزه به سود آمریکا به 

پایان برسد.

ایران نایب قهرمان جهان شد 
مجید حاتمی  | تیم ملی کشتی آزاد ایران با شکست مقابل آمریکا به عنوان نایب قهرمانی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ دست یافت.

 در جریــان دیــدار فینــال جام جهانــی کشــتی آزاد ۲۰۲۲ 
در آمریــکا، تیــم ملی کشــتی آزاد ایــران برابر آمریــکا به میدان 
 رفــت و در پایــان با نتیجه ۶ بر ۴ شکســت خورد و از رســیدن به

 عنوان قهرمانی بازماند.
در جریان مبارزه های برگزار شــده دیدار دو تیم ایران و آمریکا، 
در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا مومنی برابر زین ریچاردز با نتیجه ۶ بر ۲ 

تن به شکست داد تا نخستین مبارزه به سود آمریکا به پایان برسد.
در وزن ۶۱ کیلوگرم ابراهیم الهی دارنده مدال طلای نوجوانان جهان 
در مدت زمان ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل ســت 

گراس شکست خورد تا دومین مبارزه نیز به سود آمریکا به پایان برسد.
در وزن ۶۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد دارنده مدال طلای جهان در یک 
مبارزه سخت و نفسگیر برابر دیاکومیهالیس دارنده مدال نقره جهان با نتیجه 
 ۵ بر ۴ به برتری رسید تا اولین برد را نصیب ایران کند. عموزاد در فینال 
رقابت های جهانی ۲۰۲۲ نیز برابر این حریف آمریکایی با نتیجه ۱۳ 

بر ۸ صاحب پیروزی شده بود.
دارنــده  نــی  یزدا امیرمحمــد  کیلوگــرم،   ۷۰ وزن  در 
انتظــار از  دور  و  نمایشــی ضعیــف  بــا  نقــره جهــان   مــدال 

 مقابل آلک پانتالئو با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد تا سومین پیروزی 

تلاشم کسب مدال پارالمپیک پاریس است
قهرمان جام جهانی پاراتیراندازی در کره جنوبی گفت: تلاشم بر این 
است که ابتدا در بازیهای پاراآسیایی هانگژو چین و سپس پارالمپیک 

۲۰۲۴ پاریس برای اولین بار به مدال طلا دست پیدا کنم.
نســرین شاهی، درباره عملکردش در پاراتیراندازی و کسب دو مدال 
طــا و نقره در جام جهانی کره‌جنوبی و العیــن امارات، اظهار کرد: 
مدت یک سال است که عضو تیم ملی پاراتیراندازی هستم و در این 
مدت ســعی کردم در هر رقابت بین‌المللــی که حضور پیدا می‌کنم 
صرف نظر از کســب مدال تمرکزم روی تمرینات و مسابقات باشد تا 
به بهترین نتیجه دســت پیدا کنم. در جام‌جهانی کره‌جنوبی نیز بعد 

از کسب مدال طلا در تپانچه بادی ۱۰ متر بانوان اصلا تصور نمی‌کردم به مدال طلا دست یافته‌ام و سعی داشتم با برنامه‌ریزی و تمرکز 
روی تمرینات در قهرمانی جهان العین امارات، برای اولین بار سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کنم که این موفقیت حاصل شد.

پدیده پاراتیراندازی با بیان این که بعد از کســب ســهمیه پارالمپیک پاریس چه حســی داشتید، افزود: از این که توانسته بودم زحمات 
مربی‌ام را جبران و بعد از مدت‌ها تلاش بی وقفه برای اولین بار ســهمیه پارالمپیک را کســب کنم خوشحال بودم، قطعا با تمرکز بیشتر 

روی تمرینات و با صبر و تحمل می‌توانم در بازیهای پاراآسیایی هانگژو چین نیز به اهداف پیش‌بینی شده خود دست پیدا کنم.
دارنــده مدال طــای پاراتیراندازی در جام جهانی کره‌جنوبی پیرامون این پرســش که چقدر امیدوار به کســب  مدال طلای بازیهای 
پاراآســیایی هانگژو چین و همچنین پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس هســتید، گفت: قبل از اعزام به هر رویداد بین‌المللی، به تنها چیزی که 
فکر نمی‌ کنم کسب مدال است، همیشه تلاش کرده‌ام که از نظر روانی و به دور از هر گونه استرس در تمرینات و مسابقات تمرکزم به 
گونه‌ای باشــد که صرف نظر از کســب مدال بهترین عملکرد را داشته باشم که تا امروز با این روش موفق بودم.شاهی در پایان پیرامون 
این پرسش که آیا قصد دارید در بازیهای پاراآسیایی تنها در تپانچه ۱۰ متر بادی شرکت کنید یا در ۵۰ متر خفیف نیز پیگیر تمرینات 
هســتید، افزود: به جز ۱۰ متر بادی در ۵۰ متر خفیف نیز تمرینات خود را پیگیری می‌کنم تا در بازیهای پاراآســیایی در این ماده نیز 

در بخش بانوان نماینده داشته باشیم.

یک پیشکسوت تیم فوتبال اســتقلال می‌گوید داربی ۹۹ پایتخت و 
تقابل ســرخابی‌ها در رقابت‌های لیگ برتر از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت.محمد نوری، پیشکســوت تیم فوتبال استقلال، درباره شرایط 
آبی‌پوشــان پایتخت پیش از داربــی پایتخت اظهار کرد: بازی مهمی 
در پیش اســت. یک ماه لیگ برتر به خاطر جام جهانی تعطیل شــد 
و استقلال توانست شــرایط خوبی ایجاد کند. بازیکنان ملی‌پوش به 
تمرینات رسیدند و بازیکنان استقلال در جام جهانی از آماده‌ترین‌ها 
بودنــد. ایــن بازیکنان می‌توانند بــه تیم کمک کننــد. در این یک 
ماهی که تمرینات انجام شــد، فکــر می‌کنم روی نقاط ضعف و قوت 

پرسپولیس کار شده است. امیدوارم استقلال بتواند این بازی سنتی را با موفقیت پشت سر بگذارد. این بازی ۶ امتیازی است و با توجه 
به آمادگی بازیکنان، فکر می‌کنم بتوانیم پرســپولیس را شکست دهیم. پرســپولیس بازی ما را دنبال کرده اما نگرانی من از داور است. 
امیــدوارم کمیتــه داوران یک داوری را انتخاب کند کــه بتواند بازی مدیریت کند.او ادامه داد: این بازی با هوادار از جذابیت بیشــتری 
برخوردار اســت. این بازی برای اســتقلال خیلی اهمیت دارد. با توجه به تفکرات ساپینتو، اســتقلال در فاز حمله بازیکنان خوبی دارد 
و پرســپولیس هم از این وحشــت دارد که اســتقلال از مهره‌های هجومی خوبی برخوردار است. اســتقلال وینگرهای خوبی دارد و اگر 
ابوالفضل جلالی به داربی برسد، فکر می‌کنم در سمت چپ و راست شرایط خوبی خواهیم داشت. استقلال بازیکنان ذخیره خوبی دارد 
و پرســپولیس باید به فکر این باشــد که استقلال را چطور قرار اســت آنالیز کند. امیدوارم بازی خوبی در داربی شاهد باشیم چون این 
بازی برای هواداران و پیشکســوتان مهم اســت.این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به اینکه آبی‌های پایتخت لایق کسب عنوان 
قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر هســتند، گفت: اســتقلال داشت قدرتمندانه جلو می‌رفت و این تعطیلی باعث شد برخی تیم‌ها روی نقاط 
ضعف خود کار کند. ما ۳ بازیکن برای تیم ملی داشتیم که توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و خودشان را نشان دهند. اگر استقلال 
در داربی پیروز شود، می‌تواند قهرمان نیم‌فصل شود. استقلال در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر، لیاقت قهرمانی دارد و از همه تیم‌ها 

بیشتر لایق است. ساپینتو نشان داده است که تیم هجومی روانه میدان می‌کند.

داربی ۶ امتیازی در پیش است

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/09/22
شماره : 1315

نیز از آن آمریکایی ها شود.
در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور دارنده مدال طلای امیدهای جهان در یک مبارزه سخت مقابل 
جیسون نولف قهرمان پان آمریکن با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید تا دومین پیروزی را از آن تیم ایران کند.

اما در وزن ۷۹ کیلوگرم، علی ســوادکوهی دارنده مدال های طلای آســیا و برنز امیدهای جهان در یک 
مبارزه حســاس برابر جردن باروز دارنده ۷ مدال  طلای جهان و المپیک به روی تشــک رفت و در پایان در 
یک مبارزه دیدنی با نتیجه ۶ بر ۶ به برتری رســید تا به یک برد ارزشــمند برای ایران برسد و اولین کشتی 
گیر ایران نام بگیرد که موفق به شکســت این کشــتی گیر عنوان دار آمریکایی شده است. تایم نخست این 

مبارزه ۴ بر صفر به سود باروز به پایان رسید.
باروز پیش از این ۱۴ مرتبه مقابل کشتی گیران ایران در میادین مختلف صاحب پیروزی شده بود و برای 

اولین بار برابر سوادکوهی تن به شکست داد.
حضور ســوادکوهی در این مبارزه در شــرایطی بود که محمد نخودی دارنده مدال نقره جهان که او نیز 

تجربه شکست مقابل باروز را دارد در ترکیب تیم ایران حضور داشت.
اما در وزن ۸۶ کیلوگرم، علیرضا کریمی دارنده مدال های نقره و برنز جهان مقابل زاهید والنسیا دارنده 

مدال نقره جوانان جهان با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد تا آمریکایی ها صاحب چهارمین پیروزی شوند.
در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحســین فیروزپور دارنده مدال طلای امیدهای جهان مقابل ناتان جکســون 
کشتی گیر سیه چرده آمریکا به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۸ بر ۴ شکست خورد تا آمریکایی ها 

به پنجمین برد مقابل ۳ برد ایران برسند.
اما در وزن ۹۷ کیلوگرم، در شرایطی که امیرعلی آذرپیرا نماینده ایران در این وزن بود، با تصمیم کادر 
فنی تیم ملی، کامران قاسمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در یک مبارزه سخت و سرنوشت ساز مقابل 
کایل اســنایدر دارنده مدال های طلای جهان و المپیک به روی تشــک رفت و در پایان با نتیجه ۵ بر صفر 
مقابل این کشتی گیر پر قدرت آمریکایی تن به شکست داد تا آمریکایی ها با کسب ششمین پیروزی، عنوان 

قهرمانی خود در جام جهانی را قطعی کنند.
قاسمپور در حالی به میدان رفت که حدود ۱۰ کیلو از اسنایدر سبک تر بود و این تغییر تاکتیکی کادر 

فنی جواب نداد تا ایران هم در ۹۲ و هم در ۹۷ کیلوگرم بازنده شود و قهرمانی را از دست دهد.
در آخریــن مبــارزه دیــدار فینــال نیز امیررضــا معصومــی دارنده مدال هــای طــای نوجوانان و 
امیدهــای جهــان مقابــل هایدن زیلمر به روی تشــک رفــت و در پایان بــا اقتدار و با نتیجــه ۶ بر یک 
 بــه برتری رســید تا ایــران صاحب چهارمین پیــروزی مقابل آمریکا شــود و کار دو تیــم در مجموع با 

برتری ۶ بر ۴ آمریکایی ها به پایان برسد.
نتایج مبارزه های انفرادی این دیدار به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: رضا مومنی ۶ - زین ریچاردز ۲
وزن ۶۱ کیلوگرم: ابراهیم الهی صفر - ست گراس ۱۰

وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد ۵ - جان دیاکومیهالیس ۴
وزن ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی ۳ - آلک پانتلائو ۴

وزن ۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور ۲ - جیسون نولف یک
وزن ۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی ۶)برنده( - جردن باروز ۶

وزن ۸۶ کیلوگرم:علیرضا کریمی ۳ - زاهید والنسیا ۴
وزن ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور ۴ - ناتان جکسون ۸

وزن ۹۷ کیلوگرم: کامران قاسمپور صفر - کایل اسنایدر ۵
وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیررضا معصومی ۶ - هایدن زیلمر یک

 پیــش از ایــن نیــز تیــم منتخــب جهــان بــا برتــری ۸ بــر ۲ مقابــل گرجســتان، بــه عنوان 
سومی این رقابت ها رسید.

ضعف سابر ایران در بازی های انفرادی

سلاح قرضی تا ۲۰۲۴ پاریس در اختیار اولین المپیکی ایران

سابریست های ایران حذف زودهنگامی از مسابقات فرانسه داشتند و عملکرد آنها در 
این مسابقات راضی‌کننده نبود.

 شمشیربازان سابر ایران در مسابقات گرند پری فرانسه حذف زودهنگامی داشتند و بر 
خلاف تصورات نتوانستند از مرحله یک سی و دوم جدول اصلی بالا بیایند. علی پاکدامن 
در اولین بازی خود در مقابل بازیکن عربستان شکست خورد که این شکست بسیار عجیب 
بود و قطعا کسی انتظار این را نداشت که بازیکنی مانند پاکدامن این چنین حذف شود.

محمد رهبری و محمد فتوحی هم پس از صعود به جدول اصلی در همان بازی اول 
کنار رفتند. فرزاد باهر و نیما زاهدی در  جدول مقدماتی شکست خوردند و باهر مقابل 

یک بازیکن 40 ساله مجارستانی بازی را واگذار کرد.
سابریســت ها در بازی های انفرادی نمی توانند نتیجه لازم را بگیرند و این مسئله 
کم کم دارد به یک معضل برای تیم ایران تبدیل می شــود. تیم سابر مسابقات مهمی 
را در پیش دارد از جمله قهرمانی آســیا و قهرمانی جهان و این انتظار  اســت در بخش 

انفرادی هم نتیجه لازم را بگیرند.
علیرضا پورسلمان سرپرست فدراسیون در گفت  و گو با ایسنا در مورد عملکرد پنج 
بازیکن سابر ایران در مسابقات فرانسه بیان کرد: اردوی فشرده‌ای قبل از آغاز مسابقات 
در فرانسه برگزار شد و شاید همین مزید بر علت بود که نتایج کسب شده راضی کننده 
نبود. امیدوارم در مسابقات آتی این مسئله رفع شود و جلسه بررسی داریم که چرا این 

اتفاق افتاده است.
پورسلمان در مورد اینکه درست است قبل از مسابقات اردو برگزار شد اما پاکدامن در 

جدول مقدماتی حضور نداشت و دو روز فرصت استراحت داشت و کسی انتظار نداشت 
در بازی اول مقابل بازیکن عربستان شکست بخورد، تصریح کرد: مسئله ای در مسابقات 
انفرادی مطرح اســت مبنی براینکه بــرای بازیکنانی که در جدول مقدماتی بازی نمی 
کنند، پارادوکس روانی اتفاق می افتد و بازیکنی که در جدول مقدماتی است و بعد وارد 
جدول اصلی می شود، نسبتا آمادگی جسمی و روحی بهتری پیدا می کند. برخی از 16 
بازیکــن اول که در جدول مقدماتی حضور ندارند، در آغاز جدول حذفی چون آمادگی 

ذهنی ندارند، در بازی اول شکست می خورند و حذف می شوند. در مورد پاکدامن نیز 
شاید آمادگی ذهنی نداشته یا بدنش را خوب گرم نکرده و یا حریف عربستانی را دست 

کم گرفته است و این نتیجه رقم خورده که باید بررسی شود.
سرپرست فدراسیون در مورد اینکه برخی بازیکنان مدت ها است در مسابقات انفرادی 
از یک مرحله به بعد بالاتر نمی‌آیند و این مســئله نگران کننده است، گفت: ما باید در 
بخش انفرادی ســابر کار جدی انجام دهیم. بازیکنان در  بخش تیمی خوب هستند و 
پوشش دهنده خوبی برای یکدیگر هستند اما در بخش انفرادی باید کار جدی انجام دهیم. 
البته بازیکنان از لحاظ تکنیک و تاکتیک خوب هستند بحث،  آمادگی ذهنی و روانی 
 است که باید بیشتر کار کنند. همچنین باید آمادگی ذهنی برای بازی مقابل بازیکنان 

عنوان دار داشته باشند.
 وقتی محمد فتوحــی مقابل بازیکن ایتالیا قرار می‌گیرد باید این آمادگی ذهنی را 
داشته باشد که ما از لحاظ تکنیک خیلی تفاوت نداریم چراکه سابر ایران تیم های بزرگی 
را شکست داده است و این موضوع باید مورد توجه مربیان قرار بگیرد. البته تجهیزات، 
ســالن تمرین و تدارکات ما با کشورهای دیگر دنیا متفاوت است و باید شرایط را برای 

بازیکنان بهتر کنیم.
او در پاســخ به این پرســش که فکر نمی‌کند حضور نداشتن سرمربی هم در نتیجه 
بازیکنان تاثیر گذار بوده است؟ گفت: واقعیت امر این است که اعزام های پشت سرهم 
برای ورزشــکار و مربی خسته کننده است. در اعزام به فرانسه مربی همراه تیم بود اما 

اجازه دادیم سرمربی استراحت کند.

دارنده اولین سهمیه ورزش ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: بعد مسابقه قهرمانی جهان 
مصر قرار بود ســاح فراجا را پس دهم اما با کســب سهمیه قرار است این سلاح تا المپیک 
در اختیارم باشد.هانیه رستمیان، در مورد حضور در مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی 
تیراندازی مصر اظهار کرد: به این مســابقه ۱۲ نفر برتر رنکینگ هر ماده دعوت شده بودند. 
بهترین تیراندازان در این رویداد حضور داشتند و رقابت سخت بود. خداراشکر رکورد خوبی 
ثبت کردم و فینالیســت شدم. در فینال هم رقابت خیلی سخت بود و من در مجموع ششم 

شدم. حضور میان ۱۲ نفر برتر دنیا تجربه خوب و رقابت با آنها برای من خیلی ارزشمند بود. 
دارنده اولین ســهمیه المپیک پاریس در مورد برنامه‌اش تا المپیک پاریس گفت:‌ تا المپیک 
چند مســابقه جهانی، یک قهرمانی جهان و دو مســابقه آسیایی توسط مربیان و فدراسیون 
برنامه‌ریزی شــده اســت. امیدوارم بتوانیم در همه این مسابقات شــرکت کنیم. دو اردوی 
تدارکاتی هم قبل این مسابقات پیش بینی شده تا تجهیزاتمان را بروز و فشنگ تهیه کنیم و 
بتوانیم با فشنگ بیشتری تمرین کنیم. امیدوارم این دو اردو هم برگزار شود. اگر این برنامه‌ها 

عملیاتی شــود می‌توانیم با آمادگی بیشتری در مسابقات شــرکت کنیم و سایر ملی‌پوشان 
هم می‌توانند ســهمیه المپیک بگیرند.ملی‌پوش تیراندازی در مورد مسابقات پیش روی تیم 
ملی گفت: تا آخر ســال دو جام جهانی دیگر داریم که البته در آن‌ها سهمیه المپیک توزیع 
نمی‌شــود. فکر می‌کنم رویداد بعدی که ســهمیه توزیع شود در اردیبهشت باشد. اعزام تیم 
ملی به این دو جام جهانی هنوز قطعی نیست.وی گفت: برای مسابقات جهانی مصر سلاحم 

را از فراجا امانی گرفتم. بعد مسابقه هم قرار بود آن را پس دهم.
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مدیرعامل هــواوی در مصاحبه‌ی اخیر خود 
درمورد چالش‌های مختلفی که در مسیر ساخت 
گوشی‌های هوشمند پرچم‌دار برای این شرکت 

به‌وجود آمده، توضیحاتی ارائه داده است.
ســاخت یک گوشــی هوشــمند پرچم‌دار، 
فرآیندی چالش برانگیز و پیچیده اســت که به 
طیف گســترده‌ای از اجــزا و فناوری‌ها ازجمله 
نمایشگرهایی با وضوح بالا، دوربین‌های پیشرفته، 
پردازنده‌های قدرتمند و نرم‌افزارهای پیشــرفته 
نیاز دارد. این اجزا باید از تأمین‌کنندگان مختلف 
تهیه شده و برای ساخت محصول نهایی به‌دقت 
درکنار یکدیگر قرار گیرند. علاوه‌براین، فرایند تولید 
به‌خودی خود پیچیده است و به کنترل‌های دقیقی 
نیاز دارد تا اطمینان حاصل شــود هر دستگاهی 
با اســتانداردهای کیفی شرکت، مطابقت داشته 
باشــد. هواوی اخیراً مشــکلاتی را که در تولید 
سری میت ۵۰ با آن‌ها مواجه بوده است را اعلام 
و همچنیــن به چالش‌هــای دیگری که همه‌ی 
ســازندگان گوشــی‌های پرچم‌دار با آن مواجه 

هستند اشاره کرد.
یو چنگدونگ، مدیرعامل گروه کســب‌وکار 
مصرف‌کننده هواوی اخیراً با رســانه‌های چینی 
درباره‌ی چالش‌های پیش‌روی این شــرکت‌ در 
تولیــد ســری Mate 50 به بحــث و تبادل‌نظر 
پرداخته است. یو فاش کرد فرایند تولید گوشی 
مذکور به‌دلیل ایرادات عمده در زنجیره‌ی تأمین 
و عرضه‌ی محدود تراشه، بسیار دشوار بود. با وجود 
این موانع، تیم این برند موفق شد پرچم‌دار خود را 

به مرحله‌ی تولید برساند.
یو همچنین درمورد موانع داخلی پیش‌روی 
شرکت توضیحاتی ارائه داد. یکی از اعضای شرکت 
به او گفته که موفقیت میت ۵۰ به‌دلیل هزینه‌ی 
بالا و محدودیــت در جمــع‌آوری فناوری‌های 
موردنیاز، غیرممکن است؛ بااین‌حال، مدیرعامل 
هــواوی مصمم بود که محصــول را به موفقیت 

برساند.
کــه  زمانــی  از   ،Gizmochina به‌نوشــته‌ی
ایالات‌متحــده محدودیت‌هایــی علیــه هواوی 
اعمال کرده، این شرکت چینی فقط به عرضه‌ی 
گوشــی‌های 4G محدود شده است و این شرایط 
درمــورد ســری Mate 50 نیز صــدق می‌کند. 
بااین‌حال، یو اظهار داشت هواوی عملکرد 4G را 
روی محصولات پرچم‌دار خود بهبود بخشیده است 
و استفاده از فناوری وای‌فای ۶ به پرکردن شکاف 

ایجادشده‌ی ناشی از نبود 5G کمک می‌کند.
به‌طور کلی، یو نســبت‌به سری میت ۵۰ ابراز 
اطمینــان کرد و اظهارداشــت اگر این محصول 
عملکرد خوبی نداشــته باشــد، بسیار غمگین 
خواهد شــد اما تاکنون از عملکــرد آن رضایت 
دارد. با وجود عدم پشتیبانی از 5G در سری میت 
۵۰، این گوشی‌های پرچم‌دار ویژگی‌های جذاب 
دیگری مثل فناوری تصویربرداری XMAGE را ارائه 
می‌دهند؛ قابلیتی که به ثبت تصاویر با وضوح بسیار 

بالا کمک می‌کند.
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می‌شــود. تنها در آمریکا حدود ۱۰ درصــد از کودکان و 
بزرگســالان از آلرژی غذایی رنج می‌برند که آلرژی نسبت 
به شــیر گاو، تخم‌ مــرغ، بادام زمینــی و آجیل درختی 
شایع‌ترین آنها است. برخی از بیماران علائم خفیفی دارند 
که ممکن اســت نیازی به مراقبت پزشکی نداشته باشند 
و این موارد گزارش‌نشــده باقی بمانند.آلرژی‌های غذایی 
یا حساسیت‌های غذایی، ناشــی از واکنش بیش از اندازه 
سیستم ایمنی بدن نسبت به پروتئین‌های معمولی بی‌ضرر 

در غذا هســتند. آلرژی‌های غذایی ممکن است به صورت 
طیفی از علائم، از خارش، قرمزی و تورم برای واکنش‌های 
خفیف گرفته تا استفراغ، اسهال، مشکل در تنفس و سایر 
علائم بالقوه تهدیدکننده زندگی برای واکنش‌های شدید 
ظاهر شــوند.علاوه بر گزارش خود شخص، آلرژی غذایی 
 را می‌تــوان با قرار دادن بیماران در معرض مقادیر کمی از 
پروتئین‌ها یا آلرژن‌ها از طریق دهان یا پوســت و مشاهده 

واکنش‌های فوری آنها تشخیص داد. 

بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می‌دهد که 
آلرژی غذایی را می‌توان به عنوان یک عامل مهم اختلالات 

رفتاری در نظر گرفت.
 شــیوع آلرژی‌های غذایی در سراســر جهان در حال 
افزایش اســت و در برخی مناطق به سطح اپیدمی نزدیک 

آلرژی غذایی می‌تواند عامل 
اختلالات رفتاری باشد
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دلار  37.250

یورو 39.260

پوند  45.600

درهم  10.220

لیر  2.000

سکه  تمام  17.750.000

سکه نیم  10.500.000

سکه ربع  7.600.000

سکه یک گرمی  3.850.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

ابداع روشی بدون آلایندگی 
برای بازیافت پلاستیک هواوی پرچم‌دار 

گوشی‌های هوشمند 

ابداع روشی بدون آلایندگی برای بازیافت پلاستیک
دانشمندان دانشــگاه »کلرادو« می‌گویند که روشی 
بدون آلایندگی برای بازیافت پلاستیک ابداع کرده‌اند، 
اما با این حال، کارشناسان محیط زیست می‌گویند که 

این روش ممکن است چیز خوبی نباشد.
به نقل از آی‌ای، پژوهشگران دانشگاه کلرادو روشی 
را برای ساختن مواد مفید از برخی از پلاستیک‌هایی که 

محل‌های دفن زباله را پر کرده‌اند، ابداع کرده‌اند.
در این فرآیند جدید از اتانول برای تجزیه پلاستیک‌ها 
به کوچکترین مولکول‌های خود استفاده می‌شود. سپس 
از آن مولکول‌ها به عنوان بلوک‌های آغازین برای ساختن 
یک محصول پلاســتیکی جدید به همان اندازه مفید و 

بادوام استفاده می‌شود.
نتیجه نهایی، مجموعه‌ای از شبکه‌های پلی‌سیانورات 
اســت که برای دهه‌هــا در دســتگاه‌های الکترونیکی، 
خودروها، بردهای مدار، صنعــت فضایی و موارد دیگر 
استفاده شــده اســت. اما برخی از کارشناسان محیط 
زیســت اســتدلال می‌کنند که این روش ممکن است 

بهترین گزینه نباشد.

 استفاده بیش از حد از پلاستیک
کارشناسان محیط زیست می‌گویند که این روند در 
وهله اول منجر به استفاده بیشتر از پلاستیک می‌شود، 
در حالی که اســتفاده از آن بایــد کاهش یابد. یکی از 
این کارشناســان به نام کیت بیلی، مشاور موسسه غیر 
انتفاعی اکو-سایکل)Eco-Cycle( می‌گوید که این نوآوری 
ممکن اســت حتی تولید پلاستیک‌های بیشتر را که از 

فرآورده‌های نفتی ساخته می‌شوند، تشویق کند.
وی می‌گوید: نقش فناوری‌های جدید کجاست؟ برای 
چه نوع پلاســتیکی باید استفاده کرد؟ یک راه حل چه 
زمانی مناســب است و چه زمانی جایگزین‌های دیگری 

وجود دارد که بسیار منطقی‌تر باشند؟
در عین حال، دنی کاتز مدیر اجرایی گروه پژوهشی 
اکو-ســایکل می‌گوید که کاهش استفاده از پلاستیک، 
موضوعی کلیدی است و نسبت به پاک بودن این فرآیند 

جدید ابراز تردید کرد.

 گزینه‌ای امن‌تر و تمیزتر
در این میان، وی ژانگ رئیس دپارتمان شیمی دانشگاه 
کلرادو و پژوهشگر اصلی این پروژه با بیلیو کاتز مخالف 
است و اســتدلال می‌کند که روش ابداعی او گزینه‌ای 
 ،)pyrolysis(بسیار ایمن‌تر و پاک‌تر نسبت به آذرکافت

شکل دیگری از تجزیه پلاستیک است.
آذرکافت یا پیرولیز یک فرآیند انرژی‌بر و با انتشــار 
آلایندگی بالا است که باعث آلودگی زیاد می‌شود. به این 
ترتیب، ژانگ استدلال می‌کند که اختراع او گزینه بسیار 
بهتری است. آذرکافت فرآیندی گرماشیمیایی است که 
طی آن مواد آلی در اثر گرما تجزیه می‌شوند. این فرآیند 
مشتمل بر تغییر همزمان ترکیب شیمیایی و فاز فیزیکی 

و فرآیندی برگشت‌ناپذیر است.
ژانگ توضیح می‌دهد که روش او از دمای بالا استفاده 
نمی‌کنــد یا هیچ گونه انتشــار آلاینــده مضری ایجاد 
نمی‌کنــد. وی همچنین می‌گوید که این روش به دلیل 
شــرایط ملایم و قابل تکرار، این پتانسیل را دارد که به 

راحتی به تاسیسات صنعتی منتقل شود.
از آنجایی که فرآیند ابداعی ژانگ مواد اولیه محصولات 
جدید را تولید می‌کند، هیچ محصول فرعی نفتی مورد 
نیاز نیست. در واقع اختراع او حلقه بسته‌ای ایجاد می‌کند 

که سازگار با محیط زیست و کاربردی است.
ژانــگ می‌گوید: شــما واقعا می‌توانیــد این حلقه 
بســته را ایجاد کنیــد و از همه چیز بدون اســتفاده 
مکرر از نفت اســتفاده کنید، زیرا نفت محدود اســت 
 و کمتــر اســتفاده کــردن از آن برای محیط زیســت

 بهتر است. این آینده‌ای است که من رویای آن را دارم 
و محتمل است.

ایــن فرآیند هنوز برای تولید در مقیاس کلان آماده 
نیســت، اما این بدان معنا نیست که جایگزین مناسبی 
برای روش‌های فعلی بازیافت پلاستیک ارائه نمی‌کند و 
اگر به درســتی اعمال شود، می‌تواند صنعت بازیافت را 

متحول کند.

در رویداد امروز شیائومی، اسپیکر هوشمند شیائومی 
Sound Pro با قابلیت پخــش ۳۶۰ درجه و ووفر ۴۰ 
واتی به‌همراه سری گوشی‌های ۱۳ شیائومی رونمایی 
شد.شیائومی ســرانجام امروز ۱۱ دســامبر ۲۰۲۲ 
)۲۰ آذر ۱۴۰۱( رویــداد معوقــه‌ی خــود را برگزار 
کرد و در آن علاوه‌بر معرفی شــیائومی ۱۳ و ۱۳ پرو، 
محصولات دیگری از‌جمله اسپیکر هوشمند شیائومی 
Sound Pro را نیز رونمایی کرد که قرار است با دیگر 
اسپیکرهای هوشــمند موجود در بازار رقابت کند. 
 Sound به‌گزارش زومیت، شیائومی اسپیکر هوشمند
Pro را در فرم استوانه‌ای طراحی کرده است. قسمت 
بالایی اسپیکر Sound Pro شفاف است که نورپردازی 
آن با ریتم موســیقی تغییر می‌کند و جلوه‌ای زیبا به 
اســپیکر می‌دهد.درواقع، در محــل تلاقی با توری 
اسپیکر با قسمت شــفاف بالایی اسپیکر، لامپ‌های 
ال‌ای‌دی تعبیه شــده‌اند که افکت نوری کهکشانی 
تولید می‌کنند و قسمت فوقانی بدنه‌ی دستگاه را در‌بر 
می‌گیرند. این نور ریتم موســیقی را دنبال می‌کند تا 

فضای جذابی ایجاد کند.

اسپیکر هوشمند 
Sound Pro شیائومی

تولید سوخت پایدار از تفاله قهوه!
تحقیقات محققان بریتانیایی نشــان می‌دهد تفاله‌های قهوه مصرف شده، سرشار از روغن‌ها و مواد مغذی 

هستند که می‌توان از آنها برای رشد ریزجلبک‌ها برای تولید بیودیزل استفاده کرد.
به نقل از اس اف، راه‌های زیادی برای لذت بردن از قهوه وجود دارد و می‌توانید با نوشیدن اسپرسو، آمریکانو یا 
ماکیاتو یا گزینه‌های بی شمار دیگری از خوردن قهوه لذت ببرید. برای بسیاری تهیه و صرف قهوه یک آیین 
اســت اما برای دیگران، فقط یک عادت. فرقی نمی‌کند کورتادو باشد یا دبل اسپرسو، هر فنجان قهوه تفاله 
تولید می‌کند. تفاله قهوه، پسماند قهوه پس از دم کردن آن در آخرین مرحله آماده‌سازی قهوه است. اگرچه 
معمولا تفاله‌ها دور ریخته می‌شوند، اما این نوع تفاله قهوه حاوی عناصر غذایی ارزشمندی هستند. محققان " 
دانشگاه آستون"  در بریتانیا تصمیم گرفتند با دادن تفاله‌های قهوه به ریزجلبک‌ها، از آنها برای تولید بیودیزل 

استفاده کنند.
زیســت‌دیزل یا بیودیزل یــا بیوگازوئیل)Biodiesel( ، یک نوع ســوخت غیر ســمی، ایمن، تجدیدپذیر 
و تجزیه‌پذیر اســت که از منابع طبیعی نظیر روغن‌های گیاهی، روغن پســماند غذایی، چربی حیوانات و 

جلبک‌ها بدست می‌آید. این سوخت را می‌توان با گازوئیل مخلوط و در خودروهای گازوئیل سوز به‌ کار برد.

  چرا تفاله قهوه برای تولید بیودیزل مناسب است؟
دکتر " دکتر وسنا ناجدانوویچ"  محقق مطالعه گفت: تفاله قهوه استفاده شده حاوی مواد مغذی ارزشمندی 
برای پرورش ریزجلبک‌ها اســت. در واقع، آنها سرشار از روغن‌هایی هستند که ماده مغذی اصلی جلبک‌ها 
و همچنین بیودیزل هستند. تفاله‌های قهوه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد روغن دارند. در مطالعه قبلی که به بررسی 
راه‌های تولید بیودیزل از آن پرداخته بودیم، پتانســیل آن را درک کرده بودیم. تفاله قهوه اســتفاده شده 
همچنان حاوی آنتی اکسیدان‌ها و پروتئین‌ها است و اینها نیز مواد مغذی هستند که به شکوفایی ارگانیسم‌ها 

کمک می‌کند.
ناجدانوویچ و همکارش دکتر"جیاوی وانگ"که یک مهندس شــیمی بود، به عنوان بخشــی از یک پروژه 
بین‌المللی که توسط صندوق تحقیقات چالش‌های جهانی که توسط تحقیقات و نوآوری بریتانیا حمایت 

مالی می‌شد، در دانشگاه استون بر روی این موضوع کار کردند.
این روزها بیودیزل بیشتر از محصولات کشــاورزی تامین می‌شود. درختان نخل به ویژه برای تولید روغن 
نخل)که در صنایع غذایی و تولید گازوئیل ارگانیک استفاده می‌شود( قطع می‌شوند. منابع دیگر روغن سویا و 
آفتابگردان هستند. این اقدامات باعث تخریب مناطق وسیعی در جنوب شرقی آسیا می‌شود و مسئول انتشار 

هزاران تن گازهای گلخانه‌ای در سال است. یکی از راهکارهای جایگزین، کشت ریزجلبک‌ها است.

  نمونه‌ای از ریزجلبک‌های کشت شده توسط محققان دانشگاه آستون
ریز جلبک‌ها، جلبک‌های میکروسکوپی هستند که هم در آب شــیرین و هم آب دریا یافت می‌شوند. ریز 
جلبک‌ها گونه‌های تک سلولی هستند که به صورت تکی، زنجیره‌ای یا گروهی زندگی می‌کنند. با توجه به 
گونه، اندازه ریز جلبک‌ها از چند میکرومتر تا چند صد میکرومتر متغیر است. بر خلاف گیاهان، ریز جلبک‌ها 
ریشه، ساقه و برگ ندارند. ریز جلبک‌ها توانایی فتوسنتز دارند و نقش مهمی را در چرخه حیات کره زمین ایفا 
می‌کنند و به‌ طور میانگین نصف اکسیژن موجود در اتمسفر را تولید می‌کنند. بسیاری از این ریزجلبک‌ها 
موادی با خواص منحصر به فرد مانند کارتنوئیدها، آنتی‌اکســیدان‌ها، اسیدهای چرب، آنزیم‌ها، پلیمرها، 
پپتیدها، توکسین‌ها و استرول‌ها تولید می‌کنند. در این مطالعه دانشمندان بریتانیایی گونه‌ای جلبک به نام 
"Chlorella vulgaris" را به دلیل توانایی آن در مقاومت در برابر شــرایط سخت و موجودات مهاجم انتخاب 

کردند.

  تفاله قهوه
محققان دریافتند: مانند یک قطعه زمین، تفاله قهوه به عنوان خاک برای رشد ریزجلبک‌ها عمل می‌کرد. آب 
و نور تنها مواد مغذی بودند که جلبک‌های غنی از روغن را تغذیه می‌کردند. نورپردازی فرآیند رشد را تحریک 
می‌کند زیرا جلبک‌ها از آن برای جذب دی اکسید کربن برای بالغ شدن استفاده می‌کنند. پس از یک دوره 
اولیه رشد سریع، "Chlorella vulgaris" به مرحله بالغ شدن رسید. محققان در طول فرآیند از جلبک‌ها نمونه 

برداری کردند تا تمام پارامترها را پیگیری کنند.
سپس، زمان برداشت اســت. زیست توده ابتدا با فیلتراســیون از آب خارج شده و سپس خشک می‌شود. 
ســپس، روغن‌های تولید شده توسط زیســت توده ریز جلبک‌ها را با اســتفاده از یک حلال آلی، با انجام 
اســتخراج به اصطلاح جامد-مایع، بازیابی می‌کنیــم. به عبارت دیگر، حلال به طــور انتخابی روغن‌ها را 
از زیســت توده جامد استخراج می‌کند، چیزی شــبیه به آنچه در فرآیندهای دم‌آوری اتفاق می‌افتد و این 
فرایند شبیه به فرآیند قهوه‌سازی اســت، جایی که آب حلالی است که طعم‌ها را استخراج می‌کند. در این 
 مــورد، حلال آلی روی روغن‌ها کار می‌کند. این محقق توضیح داد که در آن نقطه، روغن‌ها برای ســنتز به

 سوخت بیودیزل آماده می‌شوند.

  سطح کارایی بالاتر
ترکیب شــیمیایی بیودیزل از استرهای متیل اسید چرب تشکیل شده اســت. محققان دانشگاه آستون 

دریافتند که ساختار استرهای متیل اسید چرب( در سوخت مشتق شده از جلبک پایدار است.
ناجدانوویچ تاکید کرد: با این حال، برای مقایسه عملکرد آن با منابع سوخت بیودیزل معمولی، باید تحلیل‌ها 

و آزمایش‌های احتراق بیشتری انجام دهیم.
با این حال، به نظر می‌رسد که تفاله‌های قهوه نسبت به سایر روش‌های تغذیه جلبک‌ها امیدوارکننده‌تر است. 
یک راه مرسوم برای انجام این کار، رشد ریزجلبک‌ها در آب است، جایی که ریزجلبک‌ها آزادانه در آب مخلوط 
با مواد مغذی غوطه‌ور می‌شوند. این روش خروجی بسیار رقیق، محتوای کل کمتر از یک درصد مواد جامد 

ارائه می‌دهد. در نتیجه، برداشت جلبک از این طریق یک فرآیند پرهزینه و انرژی بر است.
به همین دلیل، دانشــمندان قبلا با ســاختارهای جامد آزمایش کردند و جلبک‌ها را روی فوم پلی اورتان 
یا نایلون پرورش دادند. از یک طرف، ثابت شــد که این یک سیستم بستر مناسب برای گیاهان است - که 
برداشت ارگانیسم‌ها را آسان‌تر می‌کند - از طرف دیگر، جلبک‌ها برای رشد به مواد مغذی مکمل نیاز داشتند. 
تفاله‌های قهوه مصرف شده به اندازه کافی مناسب و مغذی هستند و مهم‌تر از همه، هر روز و در همه جا تولید 

می‌شوند.

   قارچ، سوخت و سیاهی‌های مربوط به قهوه مصرف شده
هر روز ۲.۲۵ میلیارد فنجان قهوه در سراســر جهان مصرف می‌شــود. هر یک از این افراد به طور متوسط 
۱۱ گرم قهوه مصرف می‌کند که به ۱۸ میلیون تن تفاله قهوه در ســال ختم می‌شود. چندین ایده در مورد 

چگونگی ارزش‌گذاری این جریان تفاله غنی از مواد مغذی به واقعیت تبدیل شد.
یــک کارخانه بازیافت قهــوه در بریتانیا در حال پردازش تفاله‌های قهوه مصرف شــده بــرای تبدیل آنها 
به ســیاهی‌های قهوه است. این شرکت ادعا کرد که ســیاهی‌های گرم‌تر، طولانی‌تر می‌سوزند و نسبت به 
چوب‌های خشک‌شده در کوره سازگارتر با محیط‌زیست هستند. شرکت دیگری به نام British GroCycle از 
تفاله قهوه برای پرورش قارچ استفاده می‌کند، زیرا تهیه بستری که نیازی به استریل‌سازی بیشتر ندارد آسان 

است و این موضوع در مورد کشت قارچ معمولی نیز صدق می‌کند.
شرکت بلژیکی "PermaFungi" نیز در حال پرورش قارچ در تفاله قهوه استفاده شده است. اخیرا این شرکت 
بلژیکی تصمیم گرفته تا از تفاله آن برای پرورش قارچ اســتفاده کند. ماهیانه بیش از دو هزار کیلوگرم قارچ 
توسط این شرکت کشت و برداشت می‌شود. شرکت "PermaFungi" می‌تواند بیش از ۲۰ تن از ۱۸ میلیون 
تن تفاله قهوه تولید شده در سال را بازیافت کند. شرکت "PermaFungi" می‌گوید این کار برای حذف دور 

ریختن تفاله قهوه طراحی شده است. 
تیم PermaFungi به جای اینکه اجازه دهند تفاله‌های قهوه در محل‌های دفن زباله جمع شود، با دوچرخه 
به کافی‌شاپ‌های محلی در بروکسل می‌روند تا ۱۰۰ کیلوگرم تفاله قهوه را از آنها جمع‌آوری کنند. تفاله‌ها به 
مرکز رشد بازگردانده می‌شوند و در آنجا آنها را در کیسه‌هایی با کاه بسته‌بندی می‌کنند تا یک خاک مغذی 

برای هاگ‌های قارچ ایجاد شود. 
پس از حدود دو هفته در یک اتاق تاریک و مرطوب، کیســه‌ها به فضای روشن‌تری آورده می‌شوند، جایی 
که قارچ‌ها شــروع به جوانه زدن می‌کنند. پس از برداشــت، افراد قارچ‌ها را به فروشــگاه‌ها و رستوران‌های 
ارگانیک تحویل می‌دهند.این یک فرآیند دایره‌ای است که در آن محصولات جانبی به جای هدر رفتن مجددا 
استفاده می‌شوند.شرکت Dunkin’ Donuts از تفاله‌های قهوه مصرف‌شده برای تولید بیودیزل‌هایی که انرژی 
خانه‌ها را تامین می‌کند، استفاده می‌کند و اکنون استون نیز به یک پیشرفت ریزجلبکی دست یافته است. 
ریزجلبک‌ها متعلق به نسل سوم مواد خام هستند، به این معنی که آنها با محصولاتی مانند سویا و کلزا که 
برای غذا استفاده می‌شوند، رقابت نمی‌کنند. این واقعیت که آنها می‌توانند در زمین‌های غیر کشاورزی تولید 

شوند نیز یک مزیت بزرگ است.

 پودر قهوه یا قدرت قهوه؟
تا به حال، تمام آزمایشات در آزمایشگاه‌های این دانشگاه انجام می‌شد. به منظور درک امکان‌سنجی واقعی 
این روش، باید آزمایشات آن را بزرگ‌تر کرد. این مهندس شیمی در انتها افزود: تحقیقات بیشتر به ما کمک 
می کند تا نکات فنی برداشت، فرآوری و تولید بیودیزل را کشف کنیم. این به آزمایش رشد در مقیاس یک 
کارخانه آزمایشی کمک می‌کند. علاوه بر این، ما باید همه جنبه‌های اقتصادی از هزینه‌های سرمایه گذاری 
اولیه گرفته تا تجهیزات و بازگشت سرمایه را در نظر بگیریم. و اینکه با زیست توده حاصل چه باید کرد، سوال 
دیگری اســت. ما به دنبال فرصت‌ها و شرکت‌هایی هستیم که ممکن است به این نوع تحقیقات علاقه‌مند 
باشند. زیســت‌توده یا زی‌توده یا بیومس)Biomass( یک منبع تجدیدپذیر انرژی است که از مواد زیستی 
به دست می‌آید. به‌طورکلی، زباله‌هایی که منشأ زیستی داشته باشند و از تکثیر سلولی پدید آمده باشند را 

زیست‌توده نامند.

پژوهشگران اســترالیایی امیدوارند که یک مولکول متفاوت با انسولین روزی بتواند به ساخت قرص 
انسولین کمک کند.

 به نقل از مدیکال دیالوگز، پژوهشگران »موسسه پزشکی والتر و الیزا هال«)WEHI( در ملبورن، به یک 
پرسش ۱۰۰ ساله در حوزه پژوهش دیابت پاسخ دادند. پرسش این است که آیا یک مولکول متفاوت با 
انسولین می‌تواند اثر یکسانی داشته باشد یا خیر. این یافته‌ها بینش‌های مهمی را برای توسعه یک قرص 

انسولین خوراکی در آینده ارائه می‌دهند.
این گروه پژوهشی نشان داده‌اند که یک مولکول غیر از انسولین چگونه می‌تواند نقش انسولین را تقلید 

کند که هورمونی کلیدی برای کنترل سطح قند خون است.
پژوهش موسسه پزشکی والتر و الیزا هال، راه‌های جدیدی را برای توسعه داروهایی هموار می‌کند که 

می‌توانند جایگزین تزریق روزانه انسولین برای افراد مبتلا به دیابت نوع یک باشند.
افراد مبتلا به دیابت نوع یک نمی‌توانند انسولین تولید کنند و به تزریق روزانه و متعدد انسولین نیاز دارند 

تا سطح گلوکز خون خود را کنترل کنند. این پژوهش جدید تأیید می‌کند که می‌توان از مولکول‌های 
جایگزین برای فعال کردن روند جذب گلوکز خون استفاده کرد و نیاز به انسولین را به کلی دور زد.

این پژوهش به سرپرســتی دکتر »نیکلاس کرک«و پروفسور »مایک لارنس«، پژوهشگران موسسه 
پزشــکی والتر و الیزا هال و با همکاری شرکت داروســازی آمریکایی »ایلای لی‌لی اند کامپنی«نجام 
شده است.دکتر کرک گفت: دانشمندان برای ساختن انسولین در قالب یک قرص تلاش کرده‌اند زیرا 
انسولین ناپایدار است و پس از هضم شدن، به راحتی توسط بدن تجزیه می‌شود. از زمان کشف انسولین 
در حدود ۱۰۰ سال پیش، ساخت قرص انسولین، رویایی برای پژوهشگران حوزه دیابت بوده اما پس از 

چندین دهه تلاش، هنوز موفقیت چندانی حاصل نشده است.
این تحقیقات اکنون با توسعه »میکروســکوپ الکترونی کرایو«که می‌تواند مولکول‌های پیچیده را با 
جزئیات اتمی تجسم کند، شتاب چشمگیری یافته اســت و به پژوهشگران امکان می‌دهد تا تصاویر 

سه‌بعدی گیرنده انسولین را به سرعت تولید کنند.

امیدواری پژوهشگران استرالیایی برای ساخت قرص انسولین
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